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یع متوازن پروژه‌های عمرانی در همدان شهرداری منطقه دو؛ الگوی توز

چشم انتظاری برای سرپناه

ح ملی مسکن در همدان حرکت لاکپشتی طر
سردرگمی متقاضیان مسکن

با حضور رئیس شورای اسلامی شهر و شهردار همدان 
به مناسبت میلاد با سعادت حضرت ابوالفضل )ع( و روز جانباز

تجلیل از جانبازان شاغل و بازنشسته شهرداری همدان

تسریع در حل معضل آب‌های سطحی

 شهرداری منطقه سه همدان در مسیر بهبود ایمنی معابر

بارش‌  پیش‌بینی 
29 سانتی برف در همدان

با حضور استاندار همدان

کلنگ‌زنی 5 مدرسه
 و افتتاح  2 واحد مجموعه فروسیلیس 

آذرخش در ملایر

2 2

2

توقیف غذای حیوانات 
خانگی قاچاق در 

کبودراهنگ
از  کبودراهنگ  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
توقیف خودروی حامل غذای حیوانات خانگی 

قاچاق در این شهرستان خبر داد.
گزارش هگمتانه، مظاهر علیجانی اظهار  به 
کرد: مأموران گشت پاسگاه انتظامی قهورد 
یک  به  اصلی  محور  در  گشت‌زنی  حین 
را  آن  و  مشکوک  پراید  خودروی  دستگاه 

کردند. متوقف 

دختری که به خاطر 
نوشتن سرود 

انقلابی شکنجه شد
رضوانه، دختر انقاب و زندانی زندان‌های مخوف 
طاغوت؛ دختری که نوجوانی‌اش را در دوره خفقان دهه 
50 به زندان ساواک سپرده و اقتدار و ایستادگی زنان 

ایرانی را به تصویر کشیده است.
به نقل از فارس، »رضوانه دباغ«، زندانی زندان‌های 
مخوف طاغوت بوده، دختری که نوجوانی‌اش را در دوره 
خفقان دهه 50 به زندان ساواک سپرد و با این حال 
چندان حاضر به سخن گفتن از روزهای مبارزه نیست 
و به ندرت از شکنجه‌های وحشیانه ساواک حرف زده و 
کمتر کلامش به گوشی یا فغانش به دلی رسیده است.
اگرچه سخت‌ترین بی‌رحمی‌ها را دیده اما کمتر رازی از 
نهانش به لب رسیده و چند کلامی هم که گهگاه به 
زبان آورده پس از اظهارات نامعتبر عوامل رژیم طاغوت 
بوده که اساسا شکنجه‌ها را منکر شدند و سندهای 

زنده‌ای چون او را نادیده گرفتند.
سندی از روزهای سخت و دشوار زندان و کمیته 
مشترک ضد‌خرابکاری طاغوت؛ به راستی رضوانه، 
دختری با سن و سال کم دستگیر و شکنجه شد، جرم 
او نوشتن اعلامیه‌های امامش با دستان نحیف بود و 
حالا سندی است برای پژواک حق و حقانیت. رضوانه، 
دختر انقلاب به سختی حنجره‌اش ندای درونی‌اش را 
انعکاس می‌دهد در همان چند کلامی هم که گفته 
اقتدار و ایستادگی زنان ایرانی را برای همه تکرار کرده. او 
با خداوند معامله کرده و هرگز حاضر نیست یک طرفه 
آن را فسخ کند؛ رضوانه ولایتمداری را فصل‌الخطاب 
می‌داند و هرگز از اصول خود عقب ننشسته.انگار که 
هراس دارد که اگر از ستمی که به او رفته سخن بگوید، 
معامله با خدا را بر هم زند؛ هراس دارد که رنگ و بوی 
خودنمایی به خود بگیرد از این رو بر عهدی که با جانان 

بسته، پایبند است.

تشکیل 5 پرونده 
قضایی برای 

شکارچیان متخلف
در تویسرکان

رئیس اداره حفاظت محیط زیست تویسرکان 
غیرمجاز  شکار  برای  پرونده  پنج  گفت: 
امسال در مراجع قضایی این شهرستان 
تشکیل شده که تاکنون منجر به صدور رای 

است. نشده 

ح گازرسانی در همدان افتتاح و کلنگ‌زنی 129 طر

در سایه تعامل کارآمد و مدیریت یکپارچه

هدایت هوشمند سفرهای 
برون‌شهری در همدان

افتتاح و 
کلنگ‌زنی

132 پروژه عمرانی 
با اعتبار  16 هزار 

میلیارد تومان
در شهرستان 

همدان

کاهش 2000 تنی تولید 
گوشت قرمز در نهاوند

تعطیلی 60 درصد دامداری‌های نهاوند
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کنیم؟ • چگونه از بروز زخم در دیابتی ها جلوگیری 

کفش  تاول در پاها جلوگیری می کند. پوشیدن  کفش مناسب و اندازه پا، از بروز  کفش مناسب بپوشید. پوشیدن   
یجلوبسته از زخم شدن و جراحت انگشتان پا جلوگیری می کند. واحد آموزش و پیشگیر

جمعیت هلال احمر استان همدان

با فراگیری آموزش های امداد و کمک های اولیه، امدادگر خود باشیم.	 پیام شهروندی
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پوشاندن، دستکاری و مخدوش‌سازی پلاک، خط قرمز پلیس

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس راهور استان‌ همدان 
تأکید کرد: پوشاندن، دستکاری و مخدوش نمودن پلاک خط قرمز 

پلیس است.
به گزارش هگمتانه، رئیس پلیس راهور استان‌ همدان گفت: 
کسانی که پاک خودرو را دستکاری می‌کنند حقوق دیگر 

شهروندان را تضییع می کنند چون ممکن است برای دیگران 
جریمه ناحق ثبت شود.

سرهنگ همایی در ادامه افزود: مجرمین حرفه ای با دستکاری 
و پوشش در پاک، انواع جرائم مانند دزدی، سرقت‌های 
مسلحانه، زورگیری و... را مرتکب می‌شوند و از این شرایط 

را می‌کنند. برداری  نهایت بهره 
وی گفت: پوشاندن پلاک‌ با قاب‌های شیشه ای و دودی، ماسک 
یا تغییر ارقام و مخدوش سازی به قصد فرار از ثبت تخلفات 
رانندگی توسط دوربین ها، جرم محسوب شده و پلیس در راستای 
احقاق حقوق شهروندی با بهره گیری از سامانه‌های هوشمند 

و ربات نرم افزاری نسبت به شناسایی، احضار و برخورد قانونی 
رانندگان متخلف اقدام می کند.

رئیس پلیس راهور استان همدان گفت: پلاک هویت وسیله نقلیه 
است و براساس ماده 720 قانون مجازات اسلامی، هرگونه تغییر و 
دستکاری در پلاک جرم است و با مجرم برابر قانون رفتار خواهد شد.

استان

ح زوج و فرد و نظارت    اجرای طر
هوشمند بر معاینه فنی خودروها 
در شهر همدان عامل اصلی 
لوده  آ روزهای  میزان  کاهش 
هوا در زمستان امسال بیان شده است. 
همچنین عمده آلودگی هوای شهر همدان 
با توجه به حجم ترددها نیز به ترتیب مربوط 
به خودروهای شخصی، اتوبوس‌های درون 
شهری و خودروهای سنگین اعلام شده 
است که سهم خودروهای شخصی در 

قیاس با موارد دیگر بسیار بالاتر است.

  شنیده‌ها حاکی است سیب زمینی عرضه 
شده از سوی جهاد کشاورزی همدان برای 
کنترل بازار با عدم استقبال مردم همراه 
شده گویا کیفیت محصول عرضه شده 

بسیار پایین است.

  صوفی نماینده مردم همدان و فامنین در 
مجلس شورای اسلامی، گفت: مازوت‌سوزی 
در نیروگاه شهید مفتح همدان با وعده وزیر 

نیرو تا حدود یک ماه آینده قطع می‌شود.

خط آزاد

خبر

پیش‌بینی بارش‌ 29 سانتی 
برف در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول پیش‌بینی 
هواشناسی استان همدان از فعالیت سامانه 
نسبتا قوی و بارش‌ 29 سانتی برف در استان 
خبر داد و گفت: هفته آینده یخبندان را پیش‌رو 

داریم.
باقری  محمدحسن  هگمتانه،  گزارش  به 
شکیب با بیان اینکه برای امروز بارش‌های 
پراکنده برف را به ویژه در مناطق شمالی استان 
خواهیم داشت، اظهار کرد: با فعالیت سامانه 
بارشی نسبتا قوی در ساعاتی از روز پنجشنبه تا 
اواسط هفته آینده بارش باران و برف را در اکثر 

نقاط استان خواهیم داشت.
وی با تأکید بر اینکه شدت بارش‌ها برای بعد 
از ظهر پنجشنبه و پنجشنبه شب خواهد بود، 
تصریح کرد: در این مدت وزش شدید باد را هم 

در اکثر نقاط استان خواهیم داشت.
مسؤول پیش‌بینی هواشناسی استان همدان 
گفت: سامانه بارشی تا روز یکشنبه در استان 
فعال است و در هفته آینده با استقرار هوای 
سرد و کاهش محسوس دما، یخبندان را 

خواهیم داشت.
باقری شکیب با بیان اینکه به طور میانگین 
بارش 20 تا 25 سانتی متری برف در روزهای 
آینده پیش‌بینی می‌شود، گفت: ابتدا بارش‌ها 
به صورت باران خواهد بود، اما به تدریج تبدیل 

به برف می‌شود.
وی با اشاره اینکه با توجه به پیش‌بینی‌های 
فصلی و بلند مدت، میزان بارندگی در ماه‌های 
بهمن و اسفند در حد معمول خواهد بود، 
بیان کرد: اما از نظر دمایی 2 درجه گرم‌تر از حد 

معمول خواهد بود‌.
مسؤول پیش‌بینی هواشناسی استان همدان 
به وضعیت دمای استان در شبانه روز گذشته 
اشاره کرد و گفت: در این مدت بیشینه دما با 
12 درجه از اسدآباد گزارش شده و صبح دیروز 
دمای کمینه از بهار و فامنین با منفی 9 درجه 

گزارش شده است.
باقری شکیب افزود: در 24 ساعت دوشنبه 
دمای شهرستان همدان نیز در گرم ترین 
ساعات 10 درجه و در سردترین حالت منفی 8 

درجه سانتیگراد ثبت و گزارش شده است.

افزایش 110 تنی تولید گوشت 
قرمز توسط عشایر همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اداره امور 
عشایر استان همدان گفت: عشایر این استان 
طی 10 ماه گذشته 110 تن افزایش تولید گوشت 
قرمز داشتند و این رقم را به پنج هزار و 610 تن 

رساندند.
به گزارش هگمتانه، جعفر کاویانی دلشاد روز 
سه شنبه با تشریح اقدامات انجام شده طی 
این مدت برای عشایر افزود: در این مدت 15 
هزار تن نهاده دامی بین عشایر توزیع شده و 

سه هزار و 500 دام به گزینی شده است.
وی با بیان اینکه طی 10 ماه گذشته 40 کیلومتر 
راه‌های عشایری مرمت و بهسازی و 25 هزار 
مترمکعب آب شرب و دام برای عشایر تأمین 
شده است ادامه داد: به عشایر استان همدان 
400 میلیارد ریال تسهیلات بانکی برای پرورش 
دام و همچنین گیاهان دارویی پرداخت شده 

است.
رئیس اداره امور عشایر استان همدان یادآور 
شد: میزان 636 تن آرد و 70 هزار لیتر نفت طی 
این مدت بین عشایر استان توزیع شده است.

کاویانی دلشاد تأکید کرد: سه هزار و 650 نفر روز 
دوره‌های آموزشی با مشارکت اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای، منابع طبیعی و مرکز تحقیقات 
کشاورزی برای عشایر استان برگزار شده است.

به نقل از ایرنا، وی افزود: همچنین 160 نفر 
روز کلاس‌های آموزشی و ترویجی با اعتبار 500 

میلیون ریالی برای عشایر برگزار شده است.

افتتاح و کلنگ‌زنی 132 پروژه عمرانی 
با اعتبار  16 هزار میلیارد تومان

در شهرستان همدان
گام بلند توسعه در چهل و ششمین سالگرد انقلاب

هگمتانه، گروه خبر همدان: در چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در بخش 
شرا و شهر قهاوند شهرستان همدان‌ هفت پروژه با 
اعتباری بیش از 80 میلیارد تومان افتتاح و یا کلنگ 

زنی شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، فرماندار همدان روز سه 
ح‌های عمرانی  شنبه در حاشیه افتتاح و کلنگ زنی طر
دهه فجر گفت: در چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسامی در بخش شرا و شهر 
قهاوند شهرستان همدان‌ هفت پروژه با اعتباری 

بیش از 80 میلیارد تومان افتتاح و یا کلنگ زنی شد.
مسلم مخفی اظهار کرد: در شهرستان همدان 132 
پروژه با اعتبار 16 هزار میلیارد تومان به بهره برداری 

رسیده و یا کلنگ زنی می‌شود.
فرماندار همدان با بیان اینکه این پروژه‌ها در 
بخش‌های مختلف بهداشت و درمان، کشاورزی، 
آموزشی، ورزشی و غیره است گفت: امروز در بخش 
شرا و شهر قهاوند هفت پروژه با اعتباری بیش از 80 

میلیارد تومان افتتاح و یا کلنگ زنی شد.
گفتنی است روز گذشته به مناسبت دهه مبارک فجر 
دو واحد گلخانه سبزی و صیفی در روستای قرخلر 
با ظرفیت تولید چند صد تن در سال و با اعتبار 16 

میلیارد تومان افتتاح شد.
بهراملو رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان در این مراسم با بیان اینکه در استان همدان 
286 هکتار گلخانه در دست بهره برداری است اظهار 

کرد: تا سال 1401 تعداد گلخانه‌های همدان 202 هکتار 
بوده است که از آن زمان تا کنون این مقدار تقریبا 
دو برابر شده است البته برخی از این واحدها منتظر 

دریافت تسهیلات بانکی هستند.
وی با این توضیح که احداث گلخانه از اولویت‌های 
جهاد کشاورزی است اما بحث پرداخت تسهیلات 
به متقاضیان این عرصه تبدیل به مشکل شده 
است افزود: ارتقای بهره وری در این فضا با احداث 

گلخانه‌ها محقق می‌شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با بیان 
اینکه در دهه فجر 56 پروژه به ارزش 643 میلیارد 
تومان در استان افتتاح خواهیم کرد مطرح کرد: در زمینه 
گلخانه، شهرستان همدان‌ با 65 هکتار گلخانه رتبه اول 
را در استان دارد. البته احداث گلخانه هزار هکتاری کشور 
در همدان‌ نیز برنامه‌ ریزی شده که عملیات اجرایی آن با 

حضور مسؤولان کشوری آغاز خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه این گلخانه که مطالعات آن انجام 
شده قابل توسعه نیز خواهد بود عنوان کرد: این 
منطقه باید به سمت احداث گلخانه برود البته در 
بحث گیاهان علوفه ای، دارویی و دانه‌های روغنی نیز 

ح هایی در راستای جهش تولید اجرا خواهد شد. طر
مخفی فرماندار همدان نیز در این مراسم با این 
توضیح که رویکرد حمایت از سرمایه‌گذاری در استان 
با حضور استاندار همدان تغییر جدی کرده است 
و همین موضوع سبب شده روند بسیاری از کار‌ها 
تسهیل شود اظهار کرد: کشت گلخانه ای امروز یک 

امر ضروری و نجات بخش است‌.
وی با اشاره به اینکه این منطقه پیشتر آباد و سرسبز 
بود اما به دلیل کمبود منابع آبی دچار مشکل شد 
گفت: فضای همدلی و هم افزایی در استان و توجه 
به سرمایه‌گذار و برداشتن موانع، راهکار توسعه 
است البته سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب نیز مؤید 
همین موضوع بوده که باید به آن توجه کرده و روند 

رشد آن را تسهیل کنیم.
ئین بهره برداری هم زمان از 55 واحد  در ادامه آ
مسکونی شامل 35 واحد مسکونی در بخش مرکزی 
و 20 واحد مسکونی در بخش شرا نیز برگزار شد، 
طبق اعلام مسؤولان این مسکن‌ها با اعتبار 665 
میلیارد ریال نوسازی شده اند. لازم به ذکر است 
در شهرستان همدان‌ 13 هزار و 500 واحد مسکونی 
روستایی مقاوم سازی شده که این رقم معادل 73 

درصد مساکن روستایی است.
کلنگ زنی پایگاه امداد و نجات بین شهری قهاوند 
دیگر پروژه شهر قهاوند بود، این پایگاه قرار است 
در زمینی به مساحت 5 هزار مترمربع و با اعتبار 4 

میلیارد و 500 میلیون تومان ساخته شود.
در حاشیه این مراسم فرماندار همدان اظهار کرد: ما 
برای اجرای پروژه با تخصیص زمین مشکل داشتیم 
که با پیگیری‌ها این زمین تأمین شد البته قول می 
دهیم سال بعد 3 میلیارد تومان اعتبار برای اجرای 

این پروژه در نظر بگیریم.
وی عنوان کرد: احداث راه مراد بلاغی نیز دیگر پروژه 
این منطقه است که برای ما اهمیت دارد از این رو در 
تلاشیم به نتیجه برسد، علاوه بر آن در حال پیگیری 
هستیم تا اتصال مسیر قهاوند به آزاد راه همدان- 

ساوه نیز اجرایی شود.

خ  مخفی با بیان اینکه امیدواریم اتفاقات خوبی ر
دهد گفت: افق شهرستان همدان روشن بوده 
و با تشکیل ستاد توسعه استان تلاش برای حل 
مشکلات سرمایه‌گذاری آغاز شده است، البته 
برش شهرستانی ستاد سرمایه‌گذاری نیز باید در 
شهرستان تشکیل شود که در همین راستا برای این 
ستاد شهرستانی پروژه‌های خوبی را در نظر گرفته‌ایم.

بهسازی معابر روستای کوزره با اعتبار 1میلیارد و 650 
میلیون ریال، بهره برداری از مدرسه هفت کلاسه این 
روستا با اعتبار 7 میلیارد تومان، بهره برداری از پایگاه 
جاده ای اورژانس 115 روستای عبدالرحیم با 3میلیارد 
و 200 میلیون تومان و همچنین بهره برداری از خانه 
بهداشت این روستا با اعتبار 3 میلیارد و 500 میلیون 
تومان دیگر پروژه‌های افتتاحی بخش شرا همدان در 

دهه فجر بود.

با حضور رئیس شورای اسلامی شهر و شهردار همدان به مناسبت میلاد با سعادت حضرت ابوالفضل )ع( و روز جانباز

تجلیل از جانبازان شاغل و بازنشسته شهرداری همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: نشست صمیمی 
رئیس شورای اسامی و شهردار همدان با 
جانبازان شاغل و بازنشسته شهرداری همدان به 
مناسبت میلاد با سعادت حضرت ابوالفضل )ع( و 

روز جانباز برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری همدان، در این نشست 
صمیمی که با حضور رئیس شورای اسامی شهر 
و شهردار همدان و تعدادی از مدیران شهری 
در تالار قرآن برگزار شد از جانبازان شاغل و 

بازنشسته شهرداری همدان تقدیر به عمل آمد.
در این نشست محمود مسگریان رئیس شورای 
اسلامی شهر همدان با بیان اینکه جانبازان برای 
حفظ کشور و مبارزه حق علیه باطل ایثارگری کرده 
اند اظهار کرد: وجود ارزشمند این عزیزان برای 
کشور سرمایه بزرگی است و شورای اسلامی و 
شهرداری همدان در حد توان برای افزایش رفاه و 

خدمات این عزیزان تلاش می کند.
در ادامه شهردار همدان ضمن تبریک سالروز 
تولد حضرت ابوالفضل)ع( و روز جانباز اظهار کرد: 
جانبازان عزیز کشورمان از جان و عمر خود برای 
حفظ کیان جمهوری اسامی گذشتند و این مایه 

افتخار است.
سید مسعود حسینی با اشاره به دغدغه‌های 
جانبازان  فرزندان  اشتغال  و  درمانی  مالی، 
شهرداری همدان افزود: تشکیل کمیته‌ها برای 
پیگیری قانونی مشکلات جانبازان در خصوص 

اشتغال، مسائل رفاهی و... می تواند راهگشا 
باشد.

از جانبازان  لوح تقدیری  با اهدای  در ادامه 
بازنشسته و شاغل در شهرداری همدان تقدیر 

به عمل آمد.

تسریع در حل معضل آب‌های سطحی

 شهرداری منطقه سه همدان در مسیر بهبود ایمنی معابر
هگمتانه، گروه خبر همدان: اجرای عملیات انتقال 
آب‌های سطحی بلوار شهید سردار همدانی در 

کوتاه‌ترین زمان صورت گرفت.
به گزارش هگمتانه، به همت شهرداری منطقه سه 
، عملیات انتقال  همدان و با همکاری پلیس راهور
آب‌های سطحی بلوار شهید سردار همدانی در 

مدت زمان 4 ساعت انجام شد.
این اقدام در راستای رفع مشکلات ناشی از روان 
آب‌های فصلی صورت گرفت که در فصول سرد 
، افزایش تصادفات رانندگی  موجب یخ‌زدگی معابر

و ایجاد ترافیک می شد.
 فیضی‌منش: رفع یک چالش اساسی در معابر ��

شهری
سه  منطقه  مدیر  فیضی‌منش،  محمدرضا 
شهرداری همدان، با اشاره به ضرورت اجرای این 
پروژه اظهار کرد: انسداد مسیر انتقال آب در این 
بلوار مشکلات متعددی را برای شهروندان ایجاد 

کرده بود.
وی افزود: با بررسی‌های انجام‌شده و در پاسخ 
ح در  به مطالبه عمومی، عملیات اجرایی این طر

سریع‌ترین زمان ممکن آغاز شد.
، افزایش خطر تصادفات و ایجاد  وی یخ‌زدگی معابر
گره‌های ترافیکی را از جمله پیامدهای این مشکل 
دانست و تأکید کرد: اجرای این پروژه، تأثیر بسزایی 
در بهبود ایمنی معابر و تسهیل تردد خودروها 

خواهد داشت.
ح با کمترین اختال در عبور و ��  اجرای سریع طر

مرور
به گفته مدیر منطقه سه شهرداری همدان، این 
عملیات با هزینه‌ای بالغ بر 2 میلیارد ریال و در 
مدت‌زمان 4 ساعت با همکاری نیروهای فنی و 
عمرانی و خدمات شهری شهرداری منطقه سه و 

پلیس راهور به اتمام رسید.

فیضی منش تصریح کرد: هدف اصلی این پروژه، 
ایمنی  ارتقای  و  شهروندان  رضایت  افزایش 

مسیرهای پرتردد شهری بوده است.
به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه سه، 

فیضی‌منش در پایان از صبر و شکیبایی شهروندان 
در طول اجرای عملیات قدردانی و بر تداوم اقدامات 
عمرانی برای بهبود زیرساخت‌های شهری تأکید 

کرد.

شهرداری منطقه دو؛ الگوی توزیع متوازن پروژه‌های 
عمرانی در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: در دیدار عمومی 
شهردار همدان و مدیر منطقه دو شهرداری با 
سکنه این منطقه، شهردار همدان بر موفقیت 
شهرداری منطقه دو در توزیع متوازن پروژه‌های 

عمرانی تأکید کرد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری همدان، به مناسبت ایام الله 
، سید مسعود حسینی شهردار  دهه مبارک فجر
همدان و حجت کریمی جاوید مدیر منطقه دو 
شهرداری، با شهروندان منطقه دو دیدار عمومی 

برگزار کردند.
این دیدار با هدف بررسی نیازهای شهروندان و ارائه 

راهکارهای مؤثر انجام شد.
در این نشست، شهردار همدان به اهمیت ارتقای 

کیفیت زندگی شهروندان تأکید کرد.
وی اظهار کرد: "منطقه دو توانسته پروژه‌های 
عمرانی را به صورت متوازن انجام دهد و این 
موفقیت نتیجه تلاش‌های بی‌وقفه و برنامه‌ریزی 

دقیق است."
وی اضافه کرد: شهرداری همدان همواره به توزیع 
عادلانه منابع و پروژه‌ها در تمامی مناطق شهری 

توجه ویژه‌ای دارد.
وی تأکید کرد: رضایت شهروندان اولویت اصلی 

مدیریت شهری است.
این دیدار عمومی با استقبال گرم شهروندان 
منطقه دو همراه بود و فرصتی فراهم آورد تا به 
صورت مستقیم نیازهای خود را با مدیران شهری در 

میان بگذارند.

ح گازرسانی در همدان افتتاح و کلنگ‌زنی 129 طر
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت گاز 
استان همدان از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 129 
ح گازرسانی در دهه فجر خبر داد و گفت: این  طر
پروژه‌ها در بخش‌های مختلف صنعتی، تولیدی، 

تجاری و عمومی است.
به گزارش هگمتانه، مجید الهیاری با اشاره به چهل 
و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اظهار 
ح در حوزه گاز به  کرد: امسال در این ایام 129 طر
بهره‌برداری می رسد و یا عملیات اجرایی آنها آغاز 

خواهد شد.
ح با اعتباری  وی افزود: در دهه فجر سال‌جاری 80 طر
بالغ بر 74 میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد که 
ح قابل بهره‌برداری مربوط به شهر  بیشترین طر

همدان است.
مدیرعامل شرکت گاز استان همدان تصریح کرد: 
ح‌های گازرسانی قابل افتتاح این ایام شامل  طر
گازرسانی به واحدهای صنعتی، تجاری، تولیدی و 

اشتغال زایی است.
واحد   40 گازرسانی  ح‌های  ازطر بهره‌برداری  وی 
غ  دامداری، گاوداری، پرورش ماهی، پرورش مر
گوشتی، زنبورعسل و مرغداری، سه واحد درودگری، 
کارگاه سفال، کارخانه کارتن‌سازی، مجتمع روستایی 
و عشایری، دهکده الگویی اقتصاد مقاومتی سپاه، 
کارخانه آسفالت، صنایع تبدیلی، 7 واحد گلخانه، 
، قالیبافی، دو  یک واحد تولیدی خوراک دام و طیور
تالار پذیرایی، دو واحد چوب‌بری، کابینت‌سازی، 

واحد سردخانه، قالیشویی، کارگاه تولید پودر و‌ یک 
واحد اتاق‌سازی را از پروژه‌های قابل افتتاح برشمرد.

ح گازرسانی در  وی همچنین از کلنگ‌زنی 49 طر
شهرستان‌های استان همدان خبر داد و افزود: 
برای اجرای این پروژه‌ها 33 میلیارد و 140 میلیون 

ریال اعتبار اختصاص داده شده است.
الهیاری گازرسانی به 19 واحد مرغداری، دامداری 
غ، 11 واحد گلخانه، یک واحد  و پرورش شترمر
تولیدی سیم ظرفشویی، یک واحد پرورش 
چ، یک واحد خدماتی و صنعتی، یک واحد  قار
کارگاه  و  تبدیلی  صنایع  واحد  فروسیلیس، 
تولیدی، یک واحد غسالخانه و حسینیه گلزار 
شهدای روستای اورقین، انبار فروشگاه زنجیره‌ای، 
لیاژی، شرکت فارسان ماهی،  تراشکاری، صنایع آ
 ، استخر مجموعه ورزشی بانوان شهرستان بهار
یک واحد سردخانه، مجتمع خدماتی رفاهی، کارگاه 
سفال و تعاونی کشاورزی را از جمله پروژه‌هایی 
برشمرد که عملیات اجرایی آنها در دهه فجر آغاز 

خواهد شد.
به نقل از فارس، وی گازرسانی به روستاها را در 
راستای توسعه، عدالت‌محوری و محرومیت‌زدایی 
خواند و خاطرنشان کرد: تاکنون هزار و 44 روستای 
استان همدان گازرسانی شده که در دهه فجر 
ح عملیات اجرایی گازرسانی به  امسال نیز طر
روستای اردکلو از توابع شهرستان ملایر آغاز خواهد 

شد.
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توقیف غذای حیوانات خانگی قاچاق در کبودراهنگ

شهرستان  انتظامی  فرمانده  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
کبودراهنگ از توقیف خودروی حامل غذای حیوانات خانگی 

قاچاق در این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مظاهر علیجانی اظهار کرد: مأموران گشت 
پاسگاه انتظامی قهورد حین گشت‌زنی در محور اصلی به یک 

دستگاه خودروی پراید مشکوک و آن را متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسی از خودروی توقیفی 290 کیلوگرم )29 بسته 10 

کیلویی( غذای حیوانات خانگی قاچاق فاقد هرگونه مجوز قانونی 
حمل و فروش کشف شد.

فرمانده انتظامی شهرستان کبودراهنگ بیان کرد: کارشناسان 
ارزش ریالی این محموله قاچاق را حدود 3 میلیارد ریال برآورد 
کردند که در این رابطه یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل 

مرجع قضایی شد.
پلیس  گفت:  کبودراهنگ  شهرستان  انتظامی  فرمانده 

با اقتدار کامل در حوزه مبارزه با قاچاق کالا در چارچوب 
قانون به منظور تحقق شعار سال و تأمین امنیت قتصادی 
شهروندان، با قانون شکنان قاطع و بدون اغماض برخورد 

کرد. خواهد 
وی در ادامه از دستگیری سارق معابر عمومی در این شهرستان 
خبر داد و گفت: با وقوع سرقت در یکی از معابر عمومی شهرستان 

بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.

علیجانی افزود: مأموران‌ کلانتری 11 موفق شدند سارق را شناسایی 
و در یک عملیات غافل گیرانه دستگیر کنند.

وی در ادامه بیان کرد: متهم در تحقیقات به سرقت پل‌های آهنی 
در معابر عمومی اعتراف کرد و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی 

معرفی و روانه زندان شد.
فرمانده انتظامی شهرستان کبودراهنگ از مردم خواست در 
صورت مشاهده مورد مشکوک، مراتب را از طریق سامانه 110 اطلاع 
دهند و هرگونه پیشنهاد، انتقاد و تقدیر از عملکرد پلیس را با 

شماره 197 با مسؤولان فراجا در میان بگذارند.

شهرستان

با حضور استاندار همدان

کلنگ‌زنی 5 مدرسه و افتتاح 
2 واحد مجموعه فروسیلیس 

آذرخش در ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: روز گذشته 5 مدرسه در 
ملایر کلنگ زنی شد و 2 واحد مجموعه فروسیلیس 

آذرخش نیز به بهره برداری رسید.
به گزارش هگمتانه، خشت اول توسعه عدالت 
آموزشی در ملایر در راستای نهضت توسعه عدالت 
در فضاهای آموزشی و پرورشی، از سوی "حمید 
ملانوری" استاندار همدان در مدرسه یک کلاسه 

چشمه زورق این شهرستان نهاده شد.
استاندار همدان روز سه‌شنبه در آئین آغاز عملیات 
اجرایی مدرسه یک کلاسه روستای چشمه زورق 
ملایر افزود: این اقدام پیرو سیاست و دستور دکتر 
پزشکیان رئیس جمهور است که تأکید کرد ظرف یک 
سال آینده اقدامی انجام دهیم که هیچ جایی بدون 

فضای آموزشی نباشد.
حمید ملانوری بیان کرد: بررسی‌های لازم انجام شد تا 
تمامی مدارسی که به صورت کانکسی و سنگی است 
و یا نیاز به تعمیر و بازسازی دارد، با کمک خیرین، 
اعتبارات دولتی و نهادی خدماتی و حمایتی تبدیل 
وضعیت شوند تا دانش‌آموزان از فضای آموزشی 

مناسب و خدمات باکیفیت برخوردار شوند.
وی ادامه داد: در راستای نهضت توسعه عدالت 
در فضاهای آموزشی و پرورشی، هر کجا با توجه به 
نیازی که دارد، فضاهای آموزشی ایجاد و در اختیار 

مردم قرار گیرد.
استاندار همدان گفت: نوسازی مدارس، آموزش و 

پرورش، خیرین و دیگر نهادها و ارگان‌ها باید پای 
ح نهضت عدالت فضاهای  کار باشند تا در قالب طر
آموزشی هر کدام از مسؤولان، روحانیان و خیرین 

مسؤولیت یک فضای آموزشی را بر عهده بگیرند.
ملانوری مسؤولیت یکی از پنج فضای آموزشی که روز 
گذشته در ملایر عملیات اجرایی آنها آغاز شد را به 

عهده گرفت تا زودتر به اتمام برسد.
وی تأکید کرد: مسؤولیت چهار مدرسه دیگر را در این 
شهرستان فرمانداری، رئیس اتحادیه مبل، خیرین و 
دیگر مسؤولان بر عهده بگیرند تا ظرف مدت کوتاهی 

به نتیجه برسد و در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد.
استاندار همدان قول مساعد داد که محور اصلی 

روستای چشمه زورق جدول‌گذاری و آسفالت شود.
مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان نیز بیان کرد: شروع عملیات اجرایی 
پروژه‌های آموزشی در راستای اجرای نهضت توسعه 
عدالت در فضاهای آموزش و پرورش استان، دیروز 
در مدرسه یک کلاسه روستای چشمه زورق آغاز شد 
و حدود 15 میلیارد ریال اعتبار با کمک بنیاد برکت و 

خیرین برای آن پیش‌بینی شده است.
حمید شیرازیان افزود: روستای چشمه زورق یکی از 
روستاهای محروم بخش زند است و پیش‌بینی ما 
این است که مدرسه برای مهر سال آینده تکمیل 

شود و به بهره‌برداری برسد.
وی ادامه داد: هم‌زمان با این پروژه، عملیات 

اجرایی چهار مدرسه دیگر در روستاهای چشمه 
، موزاران و مانیزان در مجموع  علی محمد، دره چنار
با هفت کلاس درس در راستای نهضت توسعه 

عدالت آموزشی آغاز شد.
ح فروسیلیس  همچنین با حضور استاندار همدان طر
لوتوس آدلی و مرحله دوم آذرخش با سرمایه‌گذاری 

27 هزار میلیارد ریال افتتاح شد.
ئین بهره‌برداری  حمید ملانوری روز سه‌شنبه در آ
از شرکت‌های فروسیلیس ملایر اظهار کرد: هیچ 
سرمایه‌گذاری در استان نباید معطل بروکراسی 

اداری باشد.
وی افتتاح 2 واحد مجموعه فروسیلیس آذرخش 
با سرمایه‌گذاری 27 هزار میلیارد ریال را در راستای 
استفاده از ظرفیت‌های درونی استان و شهرستان 

دانست و افزود: افتتاح این واحدهای تولیدی گامی 
مؤثر در جهت ایجاد اشتغال و توسعه تولید است با 
اقدام بسیار شایسته سرمایه‌گذار مجموعه آذرخش، 

برای 360 نفر اشتغال ایجاد کرده است.
استاندار همدان بر لزوم تسهیل در صدور مجوزهای 
واحدهای تولیدی و صنعتی در استان تأکید و بیان 
کرد: افتتاح مراحل بعدی مجموعه آذرخش هم در 
اخذ تسهیلات و هم صدور مجوزها حمایت جدی 
ح توسعه آن در دهه فجر آینده به  می‌خواهد تا طر

بهره‌برداری برسد.
ملانوری با بیان اینکه رویکرد مدیریت استان در این 
دوره تلاش برای تسهیل و تسریع در سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی و معرفی ظرفیت‌های منطقه و جذب 
سرمایه‌گذاری است، یادآور شد: باید در این حوزه با 

برنامه وارد شویم و پشت میز نشین نباشیم.
ح‌های  استاندار همدان روز سه‌شنبه برای افتتاح طر
دهه فجر به شهرستان ملایر سفر کرد، در این سفر 
واحدهای فروسیلیس لوتوس آدلی، مرحله دوم 
آذرخش و معاینه فنی، آبنمای جهان کوچک افتتاح 

شد.
ح گردشگری و ملاقات مردمی و  بازدید از چند طر
سرکشی از خانواده معظم شهدا از دیگر برنامه‌های 

سفر استاندار همدان به ملایر بود.
به نقل از ایرنا، شهرک صنعتی امام رضا)ع( جوکار تنها 
شهرک کشور در زمینه فرآوری فروسیلیس است که 
ظرفیت تولید فروسیلیس در این شهرک 100 هزار و 
25 تُن است و در مجموع 125 هزار تُن فروآلیاژ در این 

شهرستان تولید می‌شود.

کاهش 2000 تنی تولید گوشت قرمز در نهاوند
تعطیلی 60 درصد دامداری‌های نهاوند

هگمتانه، گروه شهرستان: معاون امور دام جهاد 
کشاورزی شهرستان نهاوند با اشاره به کاهش 2000 
تنی تولید گوشت قرمز در نهاوند، گفت: در شهرستان 
نهاوند حدود 135 واحد صنعتی دامداری شامل گاو 
شیری، گوساله پرواری، گوسفند پرواری و داشتی 
وجود دارد که متأسفانه 60 درصد از این واحدها طی 
ج شده‌ و راکد هستند  این چند سال از چرخه تولید خار

و 40 درصد باقیمانده هم با زیر ظرفیت کار می‌کنند.
به گزارش هگمتانه، صادق ظفری با اشاره به کاهش 
تولید گوشت قرمز در شهرستان نهاوند، اظهار کرد: 
در سنوات گذشته حدود 5000 تُن گوشت قرمز در 
سال در شهرستان نهاوند تولید می‌شد اما اکنون 
این عدد متأسفانه به 3000 تُن در سال رسیده است.
معاون امور دام جهادکشاورزی نهاوند با بیان اینکه 
در سال‌های گذشته حدود 60 هزار تُن تولید شیر 
داشتیم که این عدد در سال‌های اخیر به 35 هزار 
تُن در سال رسیده است، افزایش قیمت نهاده‌های 
علت  مهمترین  از  را  نقدینگی  کمبود  و  دامی 

تعطیل‌شدن این واحدها دانست.
وی تصریح کرد: شهرستان نهاوند قطب دامداری 
و کشاورزی استان همدان محسوب می‌شود و 
ظرفیت‌های خوبی در این بخش‌ها دارد و اگر به 

این ظرفیت‌ها توجه شود بخش زیادی از مشکلات 
بیکاری جوانان در شهرستان حل خواهد شد.

ظفری با بیان اینکه بیش از 25 درصد از نیاز گوشت 
قرمز استان توسط شهرستان نهاوند تأمین 
می‌شود، افزود: اکنون 20 واحد دامداری دام سنگین 
در شهرستان نهاوند فعال است و 12هزار رأس دام 

سنگین در شهرستان وجود دارد.
معاون امور دام جهادکشاورزی نهاوند با بیان اینکه 
حدود 2000 نفر در شهرستان در زمینه تولید و پرورش 
دام سبک و سنگین مشغول به فعالیت هستند، 
ادامه داد: همچنین بیش از 350هزار رأس دام سبک 
و 55 واحد پرورش دام سبک در شهرستان وجود 
دارد که در مجموع در شهرستان سالانه 35 هزار تن 

شیر تولید می‌شود.
وی تأکید کرد: افزایش تولید با حمایت از دامداران 
و تسهیل‌سازی امورات آن‌ها رابطه‌ای مستقیم دارد 
و با اتخاذ تدابیر لازم برای تأمین نهاده‌های دامی و 
تخصیص تسهیلات ارزان قیمت قطعا دامداری‌های 

تعطیل شهرستان را به چرخه تولید برمی‌گرداند.
و �� لبنی  واحدهای  از  زیادی  تعداد  تعطیلی 

دامداری‌های نهاوند به خاطر بدهی به بانک
علیرضا نثاری، نماینده مردم شهرستان نهاوند در 

مجلس شورای اسامی نیز گفت: متأسفانه تعداد 
زیادی از واحدهای لبنی، تولیدی و دامداری‌های 
شهرستان نهاوند به دلیل بدهی بانکی تعطیل و یا 

با کمتر از ظرفیتشان فعال هستند.
وی اظهار کرد: بدهی بانکی، تأمین سرمایه در گردش 
و منابع مالی اصلی‌ترین مشکلات این واحدهای 
تولیدی شهرستان است و دامداران شهرستان نیاز 
به دریافت تسهیلات برای فعال کردن و حفظ سرمایه 

موجود دامداری‌های خود دارند.
نثاری ادامه داد: در شهرستان نهاوند که قطب 
کشاورزی، دامداری و دامپروری غرب کشور است، در 
حال حاضر بیش از 30 واحد تولیدی دام وجود دارد که 
متأسفانه به دلیل بی‌تفاوتی و بی‌مهری تعطیل هستند.

سالانه بیش از 600 میلیون دلار گوشت قرمز وارد ��
کشور می‌کنیم

عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: سالانه بیش 
از 600 میلیون دلار گوشت قرمز وارد می‌کنیم، این در 
حالی است که عمده دامداری‌های صنعتی و سنتی 

کشور تعطیل هستند.
به نقل از ایسنا، نثاری تأکید کرد: واردات بالای 
گوشت قرمز در شرایط تعطیلی واحدهای تولیدی 

داخلی قابل قبول نیست.

تشکیل 5 پرونده قضایی
برای شکارچیان متخلف در تویسرکان

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست تویسرکان گفت: پنج پرونده برای 
شکار غیرمجاز امسال در مراجع قضایی این 
شهرستان تشکیل شده که تاکنون منجر به 

صدور رای نشده است.
به گزارش هگمتانه، محمد گیلانه روز سه شنبه 
از شناسایی و دستگیری یک متخلف شکار 
ج از محدوده حفاظت شده  غیرمجاز در خار
خبر داد و افزود: مأموران یگان حفاظت محیط 
زیست حین گشت و کنترل به یک فرد مشکوک 

شدند.
کرد: شکارچی متخلف با دیدن  وی اظهار 
مأموران قصد فرار داشت که دستگیر شد و 
در بازرسی از وسایل همراه او لاشه یک قطعه 

کبوتر چاهی و ساح بدون مجوز کشف شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست تویسرکان 
بیان کرد: ساح متخلف از نوع پی سی پی بود 

که مطابق قانون غیر مجاز است.
گیلانه ادامه داد: با توجه به اینکه شکار نیز 
بدون دریافت مجوز صورت گرفته بود متخلف 
با 2 عنوان جرم، شکار غیرمجاز و حمل ساح 

غیرمجاز دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل 
شد. قضایی  مرجع 

وی اظهارکرد: بیشتر افراد برای تفریح و سرگرمی 
اقدام به شکار کبوتر چاهی می کنند چراکه این 

پرنده گوشت چندانی برای مصرف ندارد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست تویسرکان 
با بیان اینکه وضعیت جمعیتی کبوتر چاهی 
در تویسرکان مناسب است اضافه کرد: جریمه 
پیش‌بینی شده برای این گونه جانوری بسیار 

بازدارنده نیست. ناچیز بوده و 
ساح  قبضه   2 کشف  از  همچنین  گیلانه 
غیرمجاز خبرداد و اظهار کرد: اسلحه‌های یاد 
شده در گشت و کنترل‌های انجام شده توسط 
یگان حفاظت این اداره به همراه سه متخلف 

شد. کشف 
به نقل از ایرنا، رئیس حفاظت محیط زیست 
تویسرکان از مردم خواست در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف زیست محیطی از جمله شکار 
گونه‌های جانوری، بلافاصله موضوع را به ادارات 
حفاظت محیط زیست یا سامانه 1540 اعلام 

. کنند

یک میلیون جوجه‌ریزی 
در مرغداری‌های اسدآباد

هگمتانه، گروه شهرستان: سرپرست اداره 
دامپزشکی اسدآباد از جوجه‌ریزی یک میلیون 
و 527 هزار قطعه‌ای در مرغداری‌های این 

شهرستان از ابتدای سال تاکنون خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مجید کاظمی اظهار 
غ  کرد: شهرستان اسدآباد دارای 19 واحد مر
غ مادر بوده که از ابتدای  گوشتی و سه واحد مر
غ گوشتی این  سال‌جاری تاکنون واحدهای مر
شهرستان یک میلیون و 527 هزار قطعه 
جوجه‌ریزی داشتند که این میزان جوجه‌ریزی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایشی 

بوده است.
وی با اشاره به نظارت مستمر بازرسان 
دامی  خام  مواد  عرضه  بازار  از  اداره‌  این 
شهرستان، افزود: از ابتدای سال تاکنون در 
بازدیدهای صورت گرفته از واحدهای مواد 
خام دامی شهرستان 5229 کیلوگرم مواد 
خام غیربهداشتی و غیرقابل مصرف و تاریخ 
مصرف گذشته کشف و ضبط و نسبت به 

معدوم‌سازی آن اقدام شده است.
کاظمی با بیان اینکه 5هزار و 402 مورد نظارت از 
مراکز تولید، توزیع و نگهداری فراورده‌های خام 
دامی از ابتدای سال تاکنون توسط کارشناسان 
و بازرسان نظارت بر فرآورده‌های خام دامی 
شهرستان انجام شده است، تصریح کرد: در 
این بازدیدهای انجام شده 918 مورد تذکر 
بهداشتی توسط بازرسان دامپزشکی به این 

واحدها داده شده است.
این مسؤول با اشاره اینکه از ابتدای سال‌جاری 
تاکنون 2هزار و 932 مورد مجوز مواد خام دامی 
و نهاده‌های دامی در اسدآباد صادر شده 
است، تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون بیش 
از 17 میلیون و 144 کیلوگرم نهاده دامی،153 
، بیش از یک  هزار و 90 کیلوگرم گوشت قرمز
میلیون و 870 کیلوگرم گوشت سفید، بیش 
از یک میلیون و 571 قطعه جوجه یک‌روزه به 

شهرستان اسدآباد وارد شده است.
وی همچنین مجوزهای صادره از شهرستان 
را 1112 مورد برشمرد و یادآور شد: 462 هزار و 
، 96 هزار و 745  غ نطفه‌دار 360 عدد تخم مر
غ، بیش از یک میلیون و  کیلوگرم گوشت مر
غ زنده از جمله موارد صادر شده  174 قطعه مر
از شهرستان به سایر شهرستان‌ها و استان‌ها 

طی مدت فوق بوده است.
کاظمی بیان کرد: در حال حاضر شهرستان اسدآباد 
دارای 9481 رأس دام سنگین شامل 1481 رأس 
گاو در دامداری‌های صنعتی و 8000 دام سنگین 
روستایی بوده ضمن اینکه واحدهای دام روستایی 
این شهرستان علاوه بر 8000 دام سنگین دارای 111 

هزار گوسفند و 11800 رأس بُز هستند.
وی تعداد دام سبک صنعتی این شهرستان 
را 6300 رأس برشمرد و افزود: عشایر این 
رأس   500 و  هزار   34 دارای  نیز  شهرستان 
گوسفند، 2200 رأس بُز بوده که اداره دامپزشکی 
بازدید از کل واحدهای صنعتی و روستایی دام 

شهرستان را به صورت مستمر بر عهده دارد.

خبر

و   140360326034009751 و   140360326034009750 شماره  آراء  برابر 
هیأت   140360326034009747 و   14036032603400948 و   14036032603400949
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا ویسی ایل فرزند عباس به شماره 
شناسنامه 1149 صادره از ایران در  1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک 310 فرعی از 131 اصلی مفروز و مجزی شده  مساحت 12495/94 مترمربع پلا
از اصلی مذکور واقع در شیرین آباد خریداری از مالک رسمی آقای عباس ویسی 
ایل محرز گردیده است. 2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 311 فرعی از 131 اصلی مفروز و مجزی شده از اصلی  5380/84 مترمربع پلا
مذکور واقع در شیرین آباد خریداری از مالک رسمی آقای عباس ویسی ایل محرز 
گردیده است. 3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4317/95 
ک 312 فرعی از 131 اصلی مفروز و مجزی شده از اصلی مذکور واقع  مترمربع پلا
در شیرین آباد خریداری از مالک رسمی آقای عباس ویسی ایل محرز گردیده 
است. 4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8720/75 مترمربع 
ک 308 فرعی از 131 اصلی مفروز و مجزی شده از اصلی مذکور واقع در  پلا
شیرین آباد خریداری از مالک رسمی آقای عباس ویسی ایل محرز گردیده است. 
ک  5- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16703/39 مترمربع پلا
307 فرعی از 131 اصلی مفروز و مجزی شده از اصلی مذکور واقع در شیرین آباد 

خریداری از مالک رسمی آقای عباس ویسی ایل محرز گردیده است.
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

79
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001004300 مورخه 1403/10/15 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ناصرعلی پارسی یاوند فرزند سلیمان به شماره شناسنامه 971 صادره از کبودراهنگ 
ک 119 الی 121  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 168 مترمربع قسمتی از پلا
فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: ششصد دستگاه، کوچه 
کبر  ابری خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان، علی ا
عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان، شیرزاد منوچهری، 
براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

23
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001004474 مورخه 1403/10/22 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محسن شکری فرزند بیرامعلی به شماره شناسنامه 1261 صادره از بهار در ششدانگ 
ک 119 الی 121 فرعی از 4  یک باب خانه به مساحت 168 مترمربع قسمتی از پلا
اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: ششصد دستگاه، کوچه اسدیاری 
کبر عنبری،  خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان، علی ا
عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان، شیرزاد منوچهری، براتعلی 
منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

43
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003887 مورخه 1403/10/01 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم پروین پورمهدی فرزند محمود به شماره شناسنامه 
275 صادره از دزفول در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 234/50 
ک 7 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان خریداری  مترمربع قسمتی از پلا
مع الواسطه از مالک رسمی آقای حاجی رضا فرزند فرمانعلی محرز گردیده 
گهی  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

73
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001004278 مورخه 1403/10/15 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
گرشاسبی فخر فرزند بیرام به شماره  بلامعارض متقاضی آقای هوشنگ 
شناسنامه 7017 صادره از بهار در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 
ک 8 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان  2287/02 مترمربع قسمتی از پلا
به نشانی: اراضی چشین که خود متقاضی مالک رسمی می باشد. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

71
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003170 مورخه 1403/09/02 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی طاهری قادر فرزند نادعلی به شماره شناسنامه 
2004 صادره از همدان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 312/49 
ک 7 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی:  مترمربع قسمتی از پلا
کوی فقیره، بالاتر از زمین های دادگستری خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
آقای حاجی رضا فرزند فرمانعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50
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قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   140360326034010291 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد سلطان محمدی فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه 
370 صادره از -  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3893/20 مترمربع 
ک 3311 فرعی از 178 اصلی واقع در حومه 2  ک 178 حومه 2 همدان، پلا پلا
خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای کوچکعلی محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود. در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 
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هگمتانه، گروه خبر همدان: رضوانه، دختر انقلاب 
و زندانی زندان‌های مخوف طاغوت؛ دختری که 
نوجوانی‌اش را در دوره خفقان دهه 50 به زندان 
ساواک سپرده و اقتدار و ایستادگی زنان ایرانی را به 

تصویر کشیده است.
 »رضوانه دباغ«، زندانی زندان‌های مخوف طاغوت 
بوده، دختری که نوجوانی‌اش را در دوره خفقان 
دهه 50 به زندان ساواک سپرد و با این حال چندان 
حاضر به سخن گفتن از روزهای مبارزه نیست و به 
ندرت از شکنجه‌های وحشیانه ساواک حرف زده و 
کمتر کلامش به گوشی یا فغانش به دلی رسیده 

است.
اگرچه سخت‌ترین بی‌رحمی‌ها را دیده اما کمتر رازی 
از نهانش به لب رسیده و چند کلامی هم که گهگاه 
به زبان آورده پس از اظهارات نامعتبر عوامل رژیم 
طاغوت بوده که اساسا شکنجه‌ها را منکر شدند و 

سندهای زنده‌ای چون او را نادیده گرفتند.
سندی از روزهای سخت و دشوار زندان و کمیته 
مشترک ضد‌خرابکاری طاغوت؛ به راستی رضوانه، 
دختری با سن و سال کم دستگیر و شکنجه شد، 
جرم او نوشتن اعلامیه‌های امامش با دستان نحیف 
بود و حالا سندی است برای پژواک حق و حقانیت. 
رضوانه، دختر انقلاب به سختی حنجره‌اش ندای 
درونی‌اش را انعکاس می‌دهد در همان چند کلامی 
هم که گفته اقتدار و ایستادگی زنان ایرانی را برای همه 
تکرار کرده. او با خداوند معامله کرده و هرگز حاضر 
نیست یک طرفه آن را فسخ کند؛ رضوانه ولایتمداری 
را فصل‌الخطاب می‌داند و هرگز از اصول خود عقب 

ننشسته.انگار که هراس دارد که اگر از ستمی که 
به او رفته سخن بگوید، معامله با خدا را بر هم زند؛ 
هراس دارد که رنگ و بوی خودنمایی به خود بگیرد 
از این رو بر عهدی که با جانان بسته، پایبند است.
اگر مشتاق شدید برشی از آنچه به دختر انقلاب روا 
شده را بدانید، نقلی کوتاه از روزهای خفقان رضوانه را 
بخوانید و به احترام اقتدارش کلاه از سر بردارید و سر 

تعظیم فرود آورید.
در محاصره ساواک��

رو به روی کوچه‌مان شخصی به نام آقای بهاری، مغازه 
خرازی داشت. او فردی بسیار زرنگ و هوشمند بود 
و در حقیقت رابط بین ما و حضرت آیت‌الله سعیدی 
بود. آقای بهاری کاست‌ها و اعلامیه‌های امام و 
آیت‌الله سعیدی را از او گرفته و در اختیار مادرم قرار 
می‌داد تا آنها را تکثیر و بین افراد مورد نظر پخش 
کند، مادرم هم نوارها و کاست‌ها را به من می‌داد تا 

آنها را روی کاغذ پیاده و تکثیر کنم.
مادرم آن اعلامیه‌ها را به طور منظم داخل پاکتی قرار 
می‌داد و در مکان‌های زیارتی داخل کتاب‌های دعا و 
مفاتیح می‌گذاشت، یا اینکه موقع پیاده شدن از 
خودرویی، پاکت اعلامیه را می‌گذاشت تا شخصی آن 
را بردارد و مطالعه کند. در سال 1352 که تازه من و 
خواهرم به فاصله یکی ـ دو روز از هم عقد کرده بودیم، 
شبی که تعدادی مهمان داشتیم ساواکی‌ها به 
خانه‌مان ریختند.آنها شروع به جستجو کردند و همه 
وسایل خانه را به هم ریختند، ما هول شده بودیم 
و می‌ترسیدیم، یکی یکی کشوهای کمد را بیرون 

می‌کشیدند و لباس‌های ما را بیرون می‌ریختند.
مادرم به دنبال آنها از این اتاق به اتاق دیگر می‌رفت، 
آنقدر وضعیت دلهره آور بود که حتی صدای تپش 
قلبمان را می‌شنیدیم. مأموران ساواک چند روزی در 
خانه ما مهمان ناخوانده شدند و در این مدت هر 

کسی که به خانه ما مراجعه می‌کرد دستگیر می‌شد.
دیگر خسته شده بودیم که مادرم ما را دور هم جمع 
کرد و گفت: برای رهایی از این وضعیت باید داد و قال 
و شلوغ کنید.وقتی ما شروع به داد و قال کردیم، یکی 
از مأموران به سوی مادرم رفت و گفت: ساکتشان 
کن وگرنه می‌کشمت.مادرم گفت: تابستان است 
و هوا گرم، من چه کار کنم با حضور شما اینها آزاد 
نیستند، ما را دستگیر کنید و ببرید تا از این وضعیت 

، چقدر تحمل. خلاص بشویم آخر چقدر صبر
دستگیری خانوادگی، رسم ساواک��

هر چه از مدت محاصره می‌گذشت اوضاع بدتر 
می‌شد تا اینکه آنها با مرکز تماس گرفتند و کسب 
از  روز دست  از 6  پس  کردند. مأموران  تکلیف 
محاصره برداشتند و خانه را ترک کردند.حدود دو 
ماه از این ماجرا گذشته بود که افراد خانواده شب 
هنگام دور هم جمع شده بودند. ناگهان در خانه به 
صدا درآمد خواهر بزرگم راضیه رفت و در را باز کرد، 
! پرویز خان آمده  راضیه از همان پشت در گفت: مادر
و با شما کار دارد.پرویز و سایر مأموران داخل خانه 
شده و از مادرم خواستند که بدون ایجاد سر و صدا 
همراهشان برود. ما با گریه و زاری گفتیم مادر ما را 
کجا می‌برید مادر ما را نبرید!...آنها سعی می‌کردند 
به هر نحوی که شده ما را ساکت کنند، گفتند با 
مادرتان کاری نداریم. فقط به چند سؤال جواب 
می‌دهد و بعد بر می‌گردد.مادرم را آن شب بردند و 
بیش از دو هفته‌ای می‌شد که از او خبری نداشتیم 
تا اینکه یک روز صبح دوباره زنگ در به صدا در آمد، 
ما فکر می‌کردیم که مادر برگشته، ولی چنین نبود 
سه خودرو با افراد مسلح به دنبال من آمده بودند. 
آنها من را سوار خودرو نظامی کردند، پدرم هم که 
کاری از دستش برنمی‌آمد فقط یکسره با خودش 
حرف می‌زد و می‌گفت: آخر من چه جور بگذارم که 

اینها یک دختر 14_15 ساله را بردارند و ببرند، همه 
می‌دانند اینها چه جور آدم‌هایی هستند.آنها من را 
سوار خودرو کردند و از منزل بردند. نمی‌دانستم به 
کجا و برای چه می‌برند؟ ترس و وحشت وجودم را 
فرا گرفته بود وقتی که به زندان رسیدیم آنها از من 
خواستند چادرم را بردارم، ولی امتناع کردم و آنها با 
زور چادر را از سرم کشیدند.در زندان وقتی که مادرم 
را دیدم خیلی خوشحال شدم چون در چنین جایی 
برایم قوت قلبی بود و در آن لحظه احتیاج بیشتری 
به عاطفه داشتم و این عاطفه را مادرم جبران می‌کرد.

شکنجه به خاطر نوشتن سرود انقلابی��
در آن زمان من محصل بودم و در مدرسه رفاه 
درس می‌خواندم، ما در آن مدرسه به کارهای هنری 
می‌پرداختیم و من هم با تعدادی از همکلاسی‌هایم 
سرودهایی که از رادیوی عراق پخش می‌شد جمع 
آوری کرده و در دفترچه‌ام نوشته بودم.احتمالاً این 
دفترچه به دست مأموران ساواک افتاده بود و آنها 
به این بهانه من را دستگیر کرده بودند. شب اول، آن 
محیط آنقدر برایم وحشتناک بود که تا صبح به خود 
می‌لرزیدم و نخوابیدم؛ مادرم دستانم را در دستانش 
گرفته بود و می‌فشرد.همان طوری که گفتم آنها 
چادرمان را گرفته بودند و ما برای حفظ حجاب خود از 
پتوهای سربازی که در اختیارمان بود به عنوان چادر 
استفاده می‌کردیم. کار ما در آن تابستان گرم برای 
مأموران خیلی تعجب آور بود و آنها با مسخره ما را 
»مادر و دختر پتویی می‌خواندند. خلاصه آن شب 
سخت گذشت و صبح هر دوی ما را برای بازجویی 
بردند. قبل از بازجویی شکنجه با شاق و شوک 
الکتریکی و... شروع شد.شوک‌های الکتریکی که 
می‌دادند تمام وجودم به رعشه در می‌آمد و پس از آن 
من را وادار به اعتراف می‌کردند. من چیزی نداشتم که 
بگویم تنها مدرکی که در دست آنها داشتم آن جزوه 

سرود بود که حتی خط به خط نوشته‌های خودم را 
هم می‌دانستم، ولی آنها می‌خواستند به مطالبی که 
به دروغ در پرونده من گذاشته بودند هم اعتراف 
کنم. مأموران از مقاومت ما سخت عصبانی شده و 
وقتی که از شکنجه‌هایشان نتیجه نگرفتند، شب 
هنگام ما را از هم جدا کردند. لحظات بعد من دوباره 
شکنجه و آزار و اذیت شدم با فریادهای دلخراش 
از مادرم کمک می‌خواستم و به خود می‌لرزیدم ولی 

کسی نمی‌توانست کمکم کند.
جراحت‌های به استخوان رسیده��

در همین موقع آقای اکرمی را به داخل اتاق آورده و 
زیر شکنجه قرار دادند، آنها می‌خواستند او به دروغ 
بگوید که من را می‌شناسد و به همین صورت با خود 
من هم برخورد می‌شد و هر آنچه که در شکنجه و آزار 
ما بر می‌آمد، کوتاهی نمی‌کردند. تا اینکه وقتی زیر 

شکنجه از هوش رفتم دیگر چیزی نفهمیدم.
یک لحظه چشمم را باز کردم و خود را در بیمارستان 
شهربانی دیدم سرباز مسلحی در کنارم نگهبانی 
می‌داد. مچ دستانم به شدت آسیب دیده بودند 
و درد می‌کردند. 16 روزی به همین منوال گذشت 
و حال من کمی بهتر شد، دوباره به سلول ساواک 
نزد مادرم برگشتم، مادرم من را در آغوش گرفت و 
دلداری‌ام داد. بعد از مدتی از نظر جسمی و روحی 
حالم کمی بهتر شد و می‌توانستم دیگر روی پاهای 
خود بایستم، چند قاشقی غذا بخورم و چند قطره 
آب بنوشم ولی از طرفی زخم‌ها و جراحت‌های مادرم 
عفونت کرده بود و بوی مشمئز کننده‌ای تمام سلول 

را فرا گرفته بود.
زندان‌های نمناکِ بی‌هوا��

هر چه زمان می‌گذشت حال مادرم بدتر و بدتر 
، تأییدشان کنند،  می‌شد باید به جای آنها پدر و مادر
، مادرش هم زندانی است.و  در صورتی که این دختر

وضعیت آن وخیم‌تر از خودش است و در ادامه 
اینکه چرا تا الان او را در زندان نگه داشته‌اید و اگر 
خلافی را مرتکب شده باید او را به دارالتأدیب ببرند 
و او الان 15 ساله است و امضایش برای ما رسمیت 
ندارد و... به هر حال دادگاه رأی به نابالغ بودنم داد 
ولی به این راحتی من را آزاد نکردند بلکه حدود چهار 
ماه طول کشید در این مدت چه سختی‌ها کشیدم 
خدا می‌داند. مثلاً یک روزی می‌گفتند یک جابه‌جایی 
باید صورت بگیرد یعنی تمام زندانی‌های کمیته را به 
یک زیرزمین خیلی نمناک بردند، نمی‌دانم چند طبقه 
به زیر زمین رفتیم فقط این را می‌دانم که از کمبود 
هوا نمی‌توانستیم نفس بکشیم.دو ماهی که همین 
طور گذشت به خاطر دارم حدود 10 نفر به خاطر کمبود 
هوای تنفسی از بین رفتند در آنجا افرادی چون دکتر 
مهندس و دانشجو بودند و من خیلی از اهداف آنها 
سر در نمی‌آوردم و کوچک‌ترینشان امثال من بودند.

معمای مقاومت��
آنجا به قدری تنگ بود که حدود هفت نفر را در 
داخل یک سلول جا داده بودند در ذهنم مرور کردم 
و صحنه‌ها را یکی یکی به خاطر آوردم آزادی من و 
در بند بودن تو به معمایی تبدیل شده بود.خیلی 
تأمل کردم و به این نتیجه رسیدم که این آزادی برای 
شناسایی سایر افراد گروه است و تو هم در دست 

آنها گروگان هستی.
به نقل از فارس، پس از مدتی، وقتی ساواک فهمید 
که تعقیب و مراقبتش بی‌نتیجه است و آزادی‌ام 
برایشان هیچ سودی ندارد و کسی با من تماس 
نمی‌گیرد تا شناسایی و دستگیر شود، دوباره من را 
دستگیر کرده و به زندان آوردند.10 روز بعد از اینکه 
دوباره مادرم_ مرضیه حدیدچی)دباغ( را دستگیر 
کرده و به زندان آورده بودند من آزاد شدم، ولی او در 

زندان ماند و دوباره ما از هم جدا شدیم.«

در سایه تعامل کارآمد و مدیریت یکپارچه

هدایت هوشمند سفرهای برون‌شهری در همدان
*: رئیس اداره حمل‌ونقل  هگمتانه، گروه خبر
مسافر برون‌شهری استان همدان تأکید کرد: در 
سایه تعامل کارآمد و مدیریت یکپارچه هدایت 
هوشمند سفرهای برون‌شهری در همدان محقق 

شده است.
به گزارش هگمتانه، مدیریت سفرهای برون‌شهری 
در استان همدان فراتر از تخصیص ناوگان و کنترل 
تردد است و شامل تعامات و هماهنگی‌های 

بین‌بخشی مؤثری می‌شود.
اداره حمل‌ونقل مسافر برون‌شهری استان همدان، 
که یکی از بخش‌های زیرمجموعه اداره کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای است، با بهره‌گیری از راهبردهای 

مدیریتی دقیق و همکاری نزدیک با نهادهای نظارتی 
و بخش خصوصی، خدمات حمل‌ونقلی را به شکل 

چشمگیری ارتقا داده است.
رئیس اداره حمل‌ونقل مسافر برون‌شهری استان 
همدان با اشاره به رشد 5 درصدی جابه‌جایی 
مسافران در سال 1403، این آمار را نشان‌دهنده 
اعتماد عمومی و عملکرد مطلوب شرکت‌های 

حمل‌ونقلی دانست.
وی تأکید کرد: هماهنگی میان شرکت‌ها، انجمن‌های 
صنفی، رانندگان و نهادهای نظارتی برای موفقیت 

این حوزه ضروری است.
وی افزود: در ایام پرتردد سال، از جمله نوروز و 

ح‌های ویژه  تعطیلات تابستانی، این اداره با اجرای طر
و ایجاد هماهنگی میان بخش‌های مختلف، توانسته 
است ظرفیت ناوگان را بهینه‌سازی کرده و مشکلات 

احتمالی را کاهش دهد.
و  داده‌محور  مدیریت  افزود:  اداره  این  رئیس 
سیاست‌های کنترلی هوشمند در ایجاد نظم در 

حمل‌ونقل جاده‌ای مؤثر بوده است.
وی افزود: یکی از دغدغه‌های اصلی این اداره، 

نوسازی ناوگان و افزایش ایمنی است.
رئیس اداره حمل‌ونقل مسافر برون‌شهری استان 
همدان در این خصوص گفت: با پیگیری تبصره 18 
و فراهم‌سازی تسهیلات مالی، گام‌های مؤثری در 

بهبود وضعیت ناوگان و کاهش سوانح جاده‌ای 
برداشته‌ایم. همچنین، نظارت دقیق بر عملکرد 
مدیران فنی و بهره‌گیری از فناوری‌های پایش ناوگان 
موجب حفظ بالاترین سطح ایمنی سفرها شده 

است.
به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، رئیس 
این اداره همچنین تأکید کرد: تمامی شکایات 
مسافران و رانندگان به دقت پیگیری و حل‌وفصل 
می‌شود تا هیچ مطالبه‌ای بی‌پاسخ نماند و همکاری 
مؤثر بین بخش‌های دولتی و خصوصی، موجب ارائه 
خدمات بهتر و ایمن‌تر به مردم و در نهایت بهبود 

مستمر این حوزه خواهد شد.

دختری که به خاطر نوشتن سرود انقلابی شکنجه شد

برابر رأی شماره 3899 - 1403/9/26 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی 
اصلانی مهر فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 2 صادره از صالح آباد در 
ک 1093  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20558/90 مترمربع پلا
، اراضی بهادربیگ  فرعی از 124 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله اصلانی رخ محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 34
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برابر رأی شماره 3896 - 1403/9/26 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی 
اصلانی مهر فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 2 صادره از صالح آباد در 
ک  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 4907/17 مترمربع پلا
، اراضی  1096 فرعی از 124 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
بهادربیگ خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله اصلانی رخ محرز گردیده 
گهی  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  می شود در صورتی 
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 3898 - 1403/9/26 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی 
اصلانی مهر فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 2 صادره از صالح آباد در 
ک 1091  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11386/77 مترمربع پلا
، اراضی بهادربیگ  فرعی از 124 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله اصلانی رخ محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 35
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م.ال

برابر رأی شماره 140360326034010552 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن 
شعبانلو فرزند احمدعلی به شماره شناسنامه 5 صادره از - ششدانگ یک باب 
ک 18 اصلی واقع در حومه 2  خانه به مساحت 139/12 مترمربع قسمتی از پلا
ک 5317  / شهرستان همدان، پلا بخش حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو شهر
فرعی از 18 اصلی حومه 2 واقع در خضر خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( 
آقای کوچکعلی خضریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/02 70
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002002623 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر 
مرادی مینو فرزند سلطانعلی به شماره شناسنامه 19 صادره از کبودراهنگ در 
ک 133 فرعی از  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 246982/63 مترمربع پلا
ک 133 فرعی از 203 اصلی واقع در روستای  203 اصلی مفروز و مجزی شده از پلا
ناصرآباد خریداری از مالک رسمی آقای قنبرعلی فرید طلب محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 84
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گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آ
- برابر رأی صادره به شماره 140260326005005303 مورخه 1402/11/06 هیأت اول 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 - مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند 
موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000141 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مرتضی خزائی به شماره شناسنامه 4157 و به شماره ملی 0322258650 
صادره از کرج فرزند علی حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به 

مساحت 33629/20 مترمربع.
- برابر رأی صادره به شماره 140360326005002738 مورخه 1403/04/21 هیأت اول 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 - مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند 
موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000143 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مرتضی خزائی به شماره شناسنامه 4157 و به شماره ملی 0322258650 
صادره از کرج فرزند علی حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به 

مساحت 25488/30 مترمربع.
- برابر رأی صادره به شماره 140260326005005061 مورخه 1402/10/27 هیأت اول 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 

1390/09/20 - مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند 
موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000153 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مرتضی خزائی به شماره شناسنامه 4157 و به شماره ملی 0322258650 
صادره از کرج فرزند علی حسین در 2 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی دیمزار به مساحت 7156/05 مترمربع.
ک شماره 17 و 20 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند،  قسمتی از پلا
روستای عبدالملکی که حقوق ارتفاقی ندارند و مالکیت مالک بر اساس سند 

گردیده است. مالکیت مشاعی محرز 
گهی می شود در  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17
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سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تعیین تکلیف  قانون  اجرای  در 
کلاسه  تحت  پرونده ای  اسلامی  شورای  مجلس   1390/09/20 مصوب  رسمی 
1403114426005000614 در هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تشکیل که 
پس از بررسی برابر رأی شماره 140360326005009387 مورخه 1403/10/12 تصرفات مالکانه 
متقاضی آقای مهرداد ذوالفقاری فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 7319 و کد ملی 
3962625844 نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 159/22 مترمربع 
ک ثبتی 229 فرعی از 3871 اصلی واقع بخش یک نهاوند و انتقال ملک از  قسمتی از پلا
مالک رسمی )تقی میری( و مستند مالکیت نامبرده شامل مبایعه نامه عادی می باشد و 
گهی  حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 25
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برابر رأی صادره به شماره 140360326005008086 مورخه 1403/09/14 موضوع پرونده 
تشکیلی شماره 1402114426005000252 سال 1402 در هیأت اول قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس 
شورای اسلامی مستقر در حوزه ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم لیلا عمرائی به شماره شناسنامه 765 و به شماره ملی 3961173583 
صادره از نهاوند فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5889/03 مترمربع 
ک 9 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان  ک فرعی - از پلا تحت قسمتی از پلا
نهاوند واقع در اراضی روستای شیراوند که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس 
مبایعه نامه عادی از مالک رسمی آقای صید میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت  آ
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 25
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140360326004007767 مورخه 1403/09/17 تصرفات مالکانه اداره هواشناسی استان 
همدان متقاضی پرونده کلاسه 1403114426004000844 به نسبت ششدانگ قسمتی 
ک شماره 3547  از یک باب ساختمان  به مساحت 7031/67 مترمربع قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 1 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد 
ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض  روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان  داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم 
دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون 
توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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ف
م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
شماره 1403360326004007746 به تاریخ 1403/09/14 تصرف مالکانه آقای عبدالمجید 
عبدالمالکی فرزند فرمان متقاضی پرونده کلاسه 14021144260004004229 در ششدانگ 
ک شماره 2067 اصلی واقع  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 154/99 مترمربع پلا
در بخش 1 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون 
گهی  و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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تفکر انقلابی یعنی تکیه به توان 
داخلی برای افزایش قدرت

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
تفکر انقلابی یعنی تکیه به توان داخلی برای 

افزایش قدرت در مقابل تهدیدات دشمن؛
مثل سپاه که در سکوت هر روز به قدرت 
دفاعی اضافه می‌کنه، اون هم با تکیه بر توان 

متخصصان داخلی.

ترامپ: 
من عاشق مردم کانادام!

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
ترامپ میگه من عاشق مردم کانادام و با فقط 

مقامات این کشور مخالفم.
اون شعارهای "ایران" با "جمهوری اسلامی" فرق 
داره و هدف تحریم مقامات هستن نه مردم و 
اینا با حضور ترامپ به تعداد کشورهای دنیا 

افزایش پیدا کرده!

ترامپ خیلی زود در جنگ جهانی 
تجاری عقب نشینی کرد

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
خیلی زودتر از آنچه انتظار می‌رفت، ترامپ در 
جنگ جهانی تجاری عقب نشینی کرد، حتی 

پیش از آن که آن را به طور عملی، شروع کند.
واکنش طرف مقابل برای اقدام تلافی جویانه 
علیه آمریکا و نگرانی از لطمات سنگین به 
مصرف کننده آمریکایی، ترامپ را به عقب 

نشینی واداشت؛ البته فعلا موقتا"

اصل وجود اسرائیل جز جنگ 
و ناامنی در منطقه چیز دیگری 

ندارد
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

نتانیاهو ادعا کرده؛
من معتقدم که با همکاری نزدیک با پرزیدنت 
ترامپ، می‌توانیم نقشه خاورمیانه را دوباره 
تعریف و با حاکمیت‌هایی نو و نوین ترسیم 
کنیم، ببینید اصل وجود چنین رژیمی جز 
جنگ و ناامنی در منطقه چیز دیگری به همراه 

نخواهد آورد.

مجازی گردی

کوتاه خبر 

پزشکیان: افتتاح 120 همت 
پروژه نشان می‌دهد 
کارها در جریان است

رئیس جمهور با اشاره به افتتاح 120 همت پروژه 
عمرانی و زیرساختی گفت: افتتاح این حجم از 
پروژه نشان می‌دهد که عزیزان ما در وزارت راه و 
شهرسازی به طور جدی و با قدرت پیگیر کارها 

هستند.
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور پیش از ظهر 
روز سه‌شنبه در مراسم »افتتاح و بهره‌برداری از 
بیش از 120هزار میلیارد تومان پروژه‌های وزارت 
راه و شهرسازی« اظهار کرد: اقدام بزرگی صورت 
گرفته و در مجموع 120هزار میلیارد تومان 
پروژه در بخش‌های مسکن، حمل و نقل و 

هواشناسی امروز به بهره‌برداری رسید.
وی با اشاره به افتتاح 82هزار و 590 واحد 
مسکونی شهری و روستایی با ارزش بیش از 
74هزار میلیارد تومان، 2هزار و 296 پروژه در 
حوزه حمل و نقل، با اعتباری بالغ بر 52هزار 
میلیارد تومان و 85 پروژه در زمینه هواشناسی 
با اعتباری بالغ بر 200میلیارد تومان، افزود: 
افتتاح این حجم از پروژه نشان می‌دهد که 
عزیزان ما در وزارت راه و شهرسازی به طور جدی 

و با قدرت پیگیر کارها هستند.
رئیس‌جمهور همچنین از دولت‌های گذشته 
که این پروژه‌ها در دوره آنها آغاز شده و همه 
کسانی که در جریان احداث آنها مشارکت 
داشته‌اند قدردانی کرد و گفت: با یاد و نام خدا 
 
ً
از مسؤولان می‌خواهم که این پروژه‌ها را رسما
افتتاح کنند و امیدوارم خداوند ما را یاری کند تا 
در خدمتگزاری به مردم شریف و بزرگوار ایران 

اسلامی شرمنده نشویم.

مرحله دوم رزمایش اقتدار 
پدافند هوایی 1403 ارتش 

آغاز شد
مرحله دوم رزمایش پدافند هوایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران در منطقه جنوب‌غرب 

کشور آغاز شد.
در این رزمایش که با هدایت شبکه یکپارچه 
پدافند هوایی کشور در مناطقی از جنوب غرب 
و مرکز کشور برگزار می‌شود عملیات کشف، 
شناسایی، رهگیری، درگیری و انهدام اهداف 

متخاصم دشمن به انجام می‌رسد.
در این مرحله از رزمایش نیروی پدافند هوایی 
ارتش با استفاده از تجهیزات راداری بومی و 
شبکه دیده‌بانی گسترش‌ یافته در منطقه 
عمومی رزمایش نسبت به کشف و شناسایی 

اهداف حمله‌ور اقدام می‌کند.
مراکز فرماندهی و کنترل در این رزمایش با 
استفاده از سامانه‌های راداری اکتیو و پسیو 
پایش  از  با بهره‌گیری  پیشرفته و بومی و 
سیگنالی و الکترواپتیک، عملیات پایش منطقه 
رزمایش را انجام می‌دهند و به‌ محض کشف 
هدف متخاصم با استفاده از سامانه‌های 
هوشمند فرماندهی و کنترل، سامانه پدافندی 
متناسب با اهداف متخاصم را برای مقابله وارد 

مدار عملیاتی می‌کنند.

وزیر خارجه آمریکا: 

تا 5 سال آینده دیگر 
نمی‌توانیم کشورها را تحریم 

کنیم
وزیر خارجه آمریکا با اشاره به روابط تجاری 
کشورها با ارزهای محلی تأکید کرد که با این 
روند در سال‌های آینده دیگر واشنگتن قادر به 

تحریم نخواهد شد.
مارکو روبیو وزیر خارجه آمریکا با اشاره به تبادل 
تجاری چین و برزیل با ارزهای محلی و استفاده‌ 
نکردن از دلار تأکید کرد که افزایش این روند 
موجب می‌شود که واشنگتن دیگر قادر نباشد 

کشورها را تحریم کند.
در سال‌های اخیر در واکنش به دیکتاتوری دلار 
در مراودات بین‌المللی و تحریم‌های یک‌جانبه 
آمریکا، بسیاری از کشورها به این سمت 
حرکت کردند که تبادل‌ها و تراکنش‌های مالی 
و تجاری خود را به جای دلار با ارزهای محلی 

انجام دهند.
 با انتقاد از اقدام 

ً
وزیر خارجه آمریکا مشخصا

برزیل و چین به استفاده از ارزهای محلی در 
روابط تجاری دوجانبه گفت: در 5 سال آینده، 
کشورهای بیشتری در تبادلات تجاری خود به 
، از ارزهای محلی استفاده  جای استفاده از دلار
خواهند کرد..)و این باعث می‌شود( که ما قادر 

نباشیم آنها را تحریم کنیم.
آمریکا پس از جنگ جهانی دوم به پشتوانه 
اقتصاد قدرتمند خود از ابزارهای تحریمی 
دیگر  کشورهای  دادن  قرار  هدف  برای 
استفاده کرد. از آنجا که بسیاری از نهادهای 
پولی و مالی بین المللی به پشتوانه آمریکا 
فعالیت دارند، این تحریم‌ها تبعات سنگینی 
برای کشورهای مختلف داشته است. همواره 
این کشورها به دنبال یافتن راهکاری برای 
مقابله با تحریم‌ها بوده‌اند که در رأس آن 
جایگزینی دلار در معامات بین المللی قرار 

است. داشته 
بر این اساس، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا به گروه بریکس درباره تلاش‌ها برای 

تضعیف دلار هشدار داد.
ترامپ در این باره در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی نوشت: من از کشورهای عضو 
سازمان بریکس می‌خواهم ارز جدیدی ایجاد 
نکنند و یا از ارز دیگری برای جایگزینی دلار قوی 

آمریکا حمایت نکنند

160 دستاورد خاص و ویژه‌ متخصصان هسته‌ای ایران
در طول سه سال گذشته، به‌ ازای هر یک روز و نیم کاری، یک دستاورد ثبت شده است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران با بیان "دستاوردهای خاص و ویژه‌ای 
را در دهه فجر افتتاح خواهیم کرد."، گفت: امسال 
نیز همانند سال گذشته توانسته‌ایم به حدود 160 
دستاورد دست یابیم که موارد برجسته را به‌صورت 

رسمی اعلام خواهیم کرد.
محمد اسامی معاون رئیس‌ جمهور گفت: صنعت 
هسته‌ای مولود انقلاب اسلامی است؛ یعنی اراده، 
خودباوری و رسیدن به قله‌های پیشرفت به‌ ویژه 
در حوزه علوم و فنون پیشرفته، حاصل نگاه 
انقلاب اسامی بوده است و در سازمان انرژی اتمی 
ایران با وجود همه مخالفت‌ها توانسته‌ایم هم‌تراز 
با کشورهای پیشرو و توسعه‌یافته قرار بگیریم و 

محصولاتی را ارایه کنیم که در تراز جهانی قرار دارند.
وی با بیان "دستاوردهای خاص و ویژه‌ای را در دهه 
فجر افتتاح خواهیم کرد."، گفت: سالیانه برنامه‌های 
توسعه‌ای خود را در تاریخ 20 فروردین که سالروز 

فناوری هسته‌ای است، اعلام می‌کنیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران تأکید کرد: توسعه 
صنعتی و تجاری‌سازی محصولات فناورانه و استفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی که بتواند این فناوری را 
در زندگی مردم گسترش دهد، هدفی است که به‌ 
طور قاطع در سازمان انرژی اتمی و صنعت هسته‌ای 

کشور پیگیری می‌شود.
 در سه سال گذشته به‌ صورت 

ً
وی ادامه داد: تقریبا

روزانه، دستاورد داشته‌ایم یعنی به‌ ازای هر یک روز و 
 این 

ً
نیم کاری، یک دستاورد ثبت شده است که حتما

روند ادامه خواهد داشت، امسال نیز همانند سال 
گذشته توانسته‌ایم به حدود 160 دستاورد دست 

یابیم که موارد برجسته را به‌صورت رسمی اعلام 
خواهیم کرد.

فناوری  کرد:  خاطرنشان  رئیس‌جمهور  معاون 
پلاسمای سرد یکی از دستاوردهای نوین سازمان 
انرژی اتمی ایران است که اکنون و در بخش سلامت 

و درمان زخم از آن استفاده می‌شود.
وی با اشاره به دستاوردهای بزرگ این فناوری 
در حوزه‌های پزشکی و بهداشتی، افزود: یکی از 
دستاوردهای مهم فناوری هسته‌ای، تولید کیت‌های 
غربالگری نوزادان است که در تشخیص بیماری‌های 

متابولیک نقش مهمی ایفا می‌کند.
اسامی تأکید کرد: این دستاورد نه‌تنها هزینه‌های 

درمان را کاهش می‌دهد، بلکه با شناسایی به‌ موقع 
بیماری‌ها، از بروز مشکلات و هزینه‌های طولانی‌مدت 

برای خانواده‌ها جلوگیری می‌کند.
فناوری هسته‌ای به ما این امکان را می‌دهد که 
بیماری‌های متابولیک را از ابتدای تولد شناسایی و 
درمان کنیم و در نتیجه سامت نسل‌های آینده را 

بهبود بخشیم.
وی همچنین تصریح کرد: استفاده از این فناوری به 
ایران کمک کرده است از زنجیره ارزش بهره‌برداری 

کند.
وی یادآور شد: اعلام کرده‌ایم که از بخش خصوصی، 
مردم و هرکسی که آمادگی سرمایه‌گذاری داشته 

باشد، پشتیبانی می‌کنیم تا فناوری هسته‌ای 
توسعه یابد.

ممانعت فناوری هسته‌ای از خام‌فروشی��
معاون رئیس جمهور گفت: با بهره‌برداری از فناوری 
هسته‌ای، ایران قادر است به‌ جای خام‌فروشی 
منابع طبیعی، محصولات با ارزش افزوده تولید و 
آنها را صادر کند، این تغییر جهت در فرآیند تولید، 
می‌تواند موجب رشد اقتصادی، اشتغال‌زایی و 
کاهش وابستگی به منابع طبیعی شود، علاوه بر آن، 
این روند می‌تواند به‌ عنوان یک روش موفق در سایر 

نقاط کشور نیز پیاده‌سازی شود.
لزوم تداوم سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری هسته‌ای��

رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: تداوم 
سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری هسته‌ای و حمایت 
ح‌های توسعه‌ای با همکاری بخش خصوصی  از طر
بیشتر  شکوفایی  موجب  می‌تواند  خیرین،  و 
اقتصادی، ارتقای سطح سامت و بهبود رفاه مردم 
شود. این همکاری‌ها موجب بهبود زیرساخت‌های 
درمانی، ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و بهبود 
سطح زندگی مردم خواهد شد. این فرآیند نه‌تنها 
برای ورامین، بلکه برای کل کشور مزایای زیادی 

خواهد داشت.
تداوم  با  امیدواریم  گفت:  پایان  در  اسامی 
همکاری‌ها، فناوری هسته‌ای در زمینه‌های مختلف 
کشور تأثیرگذار باشد و جایگاه ایران را در عرصه 
جهانی ارتقا دهد. ایران به‌ عنوان پیشگام در استفاده 
از این فناوری در بخش‌های مختلف، می‌تواند در 
آینده نقش بسیار مهمی در ارتقای سطح علم و 

فناوری جهانی ایفا کند.

دلیل کمبود دارو چیست؟
قیمت دارو امسال 30 درصد افزایش یافت

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس سازمان 
غذا و دارو با بیان اینکه افزایش قیمت دارو در 
سال جاری تاکنون 30درصد بوده است، گفت: 
دلیل اصلی کمبود دارو در کشور کمبود نقدینگی 

است. تولیدکنندگان 
مهدی پیرصالحی؛ رئیس سازمان غذا و دارو دیروز 
در حاشیه چهارمین کنگره محصولات بیوتکنولوژی 
پزشکی )ایران بایو( با اشاره به کمبود مقطعی برخی 
داروها در سال‌های اخیر و نگرانی بیماران از این 
مسأله اظهار کرد: وضعیت دارویی کشور تحت تأثیر 
شرایط اقتصادی است. در بررسی این کمبودها، 
سه عامل اصلی شناسایی شده که مهم‌ترین 
آن کاهش نقدینگی و اختلال در چرخه مالی این 
صنعت است. متأسفانه، مطالبات صنعت دارو و 
تجهیزات پزشکی کشور بیش از یک سال به تعویق 

افتاده و در حوزه دارو این میانگین حدود هفت ماه 
است. کمبود نقدینگی اولیه باعث شده که صنعت 
داروسازی نتواند برخی مواد اولیه را تأمین کند و با 

کمبود مواجه شود.
وی افزود: سازمان‌های بیمه‌گر باید به تعهدات خود 
عمل کنند، در حالی که بیش از هفت ماه است که 

پرداختی به داروخانه‌های کشور انجام نداده‌اند.
پیرصالحی عامل دوم کمبود دارو را قیمت‌گذاری 
، قیمت دارو در  آن دانست و گفت: در حال حاضر
خ‌ها در منطقه و جهان است.  ایران از پایین‌ترین نر
بسیاری از شرکت‌های تولیدی به دلیل غیراقتصادی 
بودن تولید، قادر به ادامه فعالیت نیستند، بنابراین 
ناچار به اصلاح قیمت‌ها هستیم تا این شرکت‌ها از 

ج شوند و انگیزه تولید داشته باشند. زیان خار
وی در ادامه به سومین عامل، یعنی تأمین ارز 

برای شرکت‌های داروسازی، اشاره و بیان کرد: 
امسال بانک مرکزی تأمین ارز را به‌ موقع انجام 
داده، اما انتظار داریم که ارزهای باکیفیت‌تری 
در اختیار صنعت دارو قرار گیرد تا روند تأمین 
دارو با سرعت بیشتری انجام شود. امیدواریم با 
رفع این مشکلات، کمبودهای دارویی در کشور 

شود. برطرف 
رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد: تأمین دارو در 
بازار داخلی از قیمت آن مهم‌تر است و افزایش 
قیمت‌ها باید تحت پوشش سازمان‌های بیمه‌گر قرار 
گیرد. با این حال، برای سال آینده نگران هستیم، زیرا 
در بودجه سال آینده افزایش مناسبی برای قیمت 
دارو پیش‌بینی نشده است. ما به‌ صورت روزانه با 
سازمان‌های بیمه‌گر و سازمان برنامه‌وبودجه در 
حال مذاکره هستیم تا راهکاری برای جبران افزایش 

هزینه‌ها پیدا کنیم.
پیرصالحی خاطرنشان کرد: قیمت اقام دارویی 
از ابتدای سال تاکنون به‌ طور میانگین حدود 
میزان  درباره  است.  یافته  افزایش  30درصد 
اگر  نیز  آینده  سال  در  دارو  قیمت  افزایش 
انتظار نداریم  انجام شود،  اصلاحات به‌درستی 
که این افزایش بیش از 30 تا 40 درصد باشد. در 
صورتی که ارز ترجیحی 28.500 تومانی حفظ شود، 

میزان افزایش قیمت به‌ مراتب کمتر خواهد بود.

سیگار علت عمده سرطان در ایران
40هزار مورد سرطان قابل پیشگیری است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: معاون 
پژوهشکده سرطان دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با بیان اینکه سالانه 
حدود 34درصد از سرطان‌ها شامل 
، قابل پیشگیری   40هزار بیمار

ً
تقریبا

است، گفت: سیگار بیشترین سهم 
بروز سرطان را در ایران دارد.

دکتر کاظم زنده‌دل به‌ مناسبت 
روز جهانی سرطان با بیان اینکه با 
شناختن عوامل خطر ایجاد سرطان، 
انواع  برخی  از  پیشگیری  امکان 
سرطان‌ها وجود دارد، اظهار کرد: 
از  از مرگ‌ومیر ناشی   نیمی 

ً
تقریبا

سرطان به‌واسطه عوامل خطر قابل 
پیشگیری ایجاد می‌شود.

دلایل اصلی بروز سرطان در جهان��
وی افزود: مهم‌ترین عوامل شناخته‌شده سرطان 
، عوامل عفونی، اشعه  در دنیا شامل مصرف سیگار

ماوراءبنفش، رژیم غذایی ناسالم و چاقی است.

بروز سالانه 40هزار مورد سرطان قابل پیشگیری ��
! در کشور

معاون پژوهشی انستیتو کانسر ایران با بیان 
اینکه طبق آخرین مطالعه انجام‌ شده از سوی 
پژوهشکده سرطان دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در سال 1399، میزان بروز سرطان در کشور بالغ بر 
131هزار مورد بوده است، اضافه کرد: طبق مطالعه 
صورت‌گرفته، حدود 70هزار مورد از مبتلایان مرد و 
60هزار نفر زن بوده‌اند، همچنین بیماری سرطان 

سالانه بالغ بر 79هزار مرگ در کشور رقم می‌زند.
زنده‌دل ادامه داد: براساس مطالعه انستیتو 
کانسر ایران، سالانه حدود 34درصد از سرطان‌ها 
، قابل پیشگیری است،   40هزار بیمار

ً
شامل تقریبا

همچنین براساس این گزارش، سیگار بیشترین 
سهم بروز سرطان را در ایران دارد.

خطر سیگار و قلیان برای زنان و مردان ایرانی��
وی هشدار داد: با افزایش رواج مصرف قلیان و 
سیگار بین جوانان به‌ ویژه زنان ایرانی، نگرانی 
زیادی نسبت به افزایش بار ناشی از سرطان در 

کشور وجود دارد‌.

10درصد سرطان‌ها در کشور به‌ دلیل سبک زندگی ��
ناسالم

معاون پژوهشی پژوهشکده سرطان دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با اشاره به اینکه اضافه‌ وزن، رژیم 
غذایی ناسالم و عدم فعالیت بدنی نیز از جمله سایر 
عوامل خطر هستند که بعد از مصرف دخانیات، 
حدود 10درصد علت بروز سرطان‌ها در کشور را 

تشکیل می‌دهند، منظور از رژیم غذایی ناسالم را 
رژیم‌های غذایی غربی و حاوی فست‌فود و غذاهای 
مضر عنوان و تصریح کرد: فست‌فودها حاوی سطوح 
بالایی از قند، نمک، چربی، کالری و برخی اجزای 
سرطان‌زا نظیر نیتریت‌ها و نیترات‌ها هستند که خطر 

بروز بیماری سرطان را افزایش می‌دهند.
این متخصص اپیدمیولوژی سرطان ادامه داد: 
همچنین مصرف کمتر میوه و سبزیجات و تغییرات 
سبک زندگی منجر به افزایش چاقی و اضافه‌ وزن 

می‌شود و خطر ابتلا به سرطان را افزایش می‌دهد.
به‌گفته وی، چاقی با سرطان‌های پستان، مری، 
پانکراس، روده بزرگ، رحم و کلیه مرتبط است، در 
حالی که یک الگوی غذایی سالم و غنی از غذاهای 
گیاهی، از جمله میوه‌ها و سبزیجات غیرنشاسته‌ای، 
غات کامل و حبوبات و محدود کردن مصرف 
گوشت‌های قرمز و فرآوری‌شده خطر ابتلا به برخی 

سرطان‌ها به‌ویژه روده بزرگ را کاهش می‌دهد.

شایع‌ترین سرطان‌ها در زنان و مردان ایرانی��
وی درباره شایع‌ترین سرطان‌ها در ایران تصریح 
ایرانی  مردان  در  سرطان‌ها  شایع‌ترین  کرد: 
سرطان‌های معده، پروستات و ریه است و در زنان 
سرطان‌های پستان، معده و کلورکتال )روده بزرگ( 

شیوع بیشتری دارند.

این علائم را داشتید به پزشک مراجعه کنید��
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به 
علائم هشدار در انواع سرطان‌ها که به تشخیص 
این بیماری کمک می‌کند، توضیح داد: علائمی نظیر 
خستگی بیش از حد، احساس وجود برآمدگی در 
یکی از اعضای بدن، درد بدون علت یا خونریزی، 
کاهش وزن بدون علت و بدون رژیم گرفتن و 
عدم بهبودی زخم‌ها از جمله علائم هشداردهنده 
ابتلا به سرطان هستند و در صورتی که این علائم 
بیش از 2 تا 3 هفته به‌ طول انجامید فرد باید جهت 

بررسی‌های بیشتر به پزشک مراجعه کند.
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همدان نایب قهرمان 
والیبال دانشگاه آزاد اسلامی

منطقه 5 کشور 

هگمتانه، گروه ورزش: تیم والیبال دانشجویان 
پسر دانشگاه آزاد اسلامی همدان در مسابقات 
قهرمانی منطقه ۵ دانشگاه آزاد اسامی، که از 
تاریخ ۸ تا ۱۰ بهمن ۱۴۰۳ به میزبانی واحد اراک 
برگزار شد، با عملکردی درخشان موفق به 

کسب مقام نایب قهرمانی شد.
ح  این دوره از مسابقات با حضور تیم‌های مطر
منطقه ۵ برگزار شد و پس از رقابت‌های 
، تیم واحد اراک عنوان قهرمانی را  نفس‌گیر
از آن خود کرد، تیم واحد همدان در جایگاه 
دوم ایستاد و تیم واحد کرمانشاه مقام سوم 

را کسب کرد.
آزاد  دانشگاه  دانشجویان  والیبال  تیم 
اسامی همدان با ترکیبی از بازیکنان مستعد 
و توانمند، تحت هدایت کادر فنی مجرب، 
درخشان،  بازی‌های  نمایش  با  توانست 
حریفان قدرتمند خود را به چالش بکشد و 
جایگاه شایسته‌ای را در این مسابقات به 

دست آورد.

دعوت از بانوی مچ اندازی 
همدان به اردوی تیم ملی

هگمتانه، گروه ورزش: اردوی آمادگی تیم ملی 
پارامچ اندازی بانوان جوان در کمپ تیم های 

ملی فدراسیون برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی فدراسیون ورزش های 
جانبازان و توان یابان، دومین مرحله اردوی 
آمادگی و انتخابی جوانان مچ‌اندازی بانوان در 
راستای تشکیل تیم ملی و اعزام به مسابقات 
پاراآسیایی جوانان 2025، از نوزدهم تا بیست 
و ششم بهمن ماه در کمپ تیم های ملی 

فدراسیون برگزار می شود.
تارا فتاحیان )چهارمحال و بختیاری(، نگین 
علی‌آبادی )خراسان‌شمالی(، ریحانه روستا 
)همدان(، نرگس عیوضی )کرمانشاه(، شیما 
دادخواه، عطیه شمس، مهلا مودانلو، مونا 
عمارلویی )خراسان‌رضوی(، عسل مبینی‌فر 

)گلستان( در این اردو دعوت شده اند.
سادات  خ  ماهر بانوان  مربیان   همچنین 
(؛  احمدپناه )تهران(، حمیرا شاهیان‌یار )البرز
مربی فرهنگی: الناز سرحدی )سیستان و 
بابایی  مرضیه  سرپرست:  و  بلوچستان( 

)قزوین( هستند.

ورزش
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ع نا امیدکننده نمایندگان فوتبال همدان در لیگ 2 شرو

 پاس در سراشیبی سقوط
هگمتانه، گروه ورزش:  نیم فصل دوم رقابت های 
لیگ دسته 2 فوتبال کشور در حالی آغاز شد که 
نمایندگان استان همدان با قبول شکست برابر 

حریفان خود، شروع ناامیدکننده داشتند.
آریان که تا در نیم فصل نخست بازی های خود را 
در ورزشگاه شهید روحیان ملایر میزبانی می کرد، 
شروع نیم فصل دوم را با تصمیم مالک باشگاه در 

همدان آغاز کرد.
تیم آریان در حالی میزبان استقلال زیدون در 
ورزشگاه شهید شمسی پور همدان بود که این 
دیدار را 2 بر یک واگذار کرد تا با وجود تغییرات در 

کادر فنی، نتیجه امیدوارکننده نداشته باشد.
سپردن سکان هدایت آریان به بابک صمدیان 
که کوله باری از تجربه مربیگری دارد، هر چند با 
شکست همراه شد اما او فرصت جذب بازیکن و 
آماده سازی این تیم را در مدت کوتاه از انتصابش 

نداشته است.
این شکست جایگاه رده نهمی آریان را دستخوش 
تغییر نکرد و صمدیان و تیم همراهش باید به 
دنبال جبران امتیاز در دیدارهای آتی باشند تا به 

گزینه سقوط تبدیل نشوند.
تصمیم مالک باشگاه آریان در انتقال بازی این 
تیم به همدان با انتقادهای گسترده ملایری ها 
مواجه شده و کاربران فضای مجازی با بیان اینکه 
 ، آریان در این مدت استفاده رایگان از استخر
خوابگاه و ورزشگاه محل تمرین و مسابقه داشت، 
خواستار توضیح مسوولان و برکناری رئیس ورزش 

شهرستان ملایر شدند.
با این حال مسوولان باشگاه آریان ترجیح دادند 
شروع بازی های تیمشان در همدان باشد و شاید 

این رویه در نیم فصل دوم لیگ 2 ادامه یابد.
آریان جزو تیم های خصوصی لیگ 2 محسوب می 
شود و طی 2 فصل گذشته حمایت های مالی از این 
تیم انجام شده و امسال نیز به دنبال حفظ امتیار 

در لیگ است.
با این وجود نیاز به حمایت از آریان بیش از هر 
زمانی احساس می شود به خصوص در نیم فصل 
دوم که همه تیم ها تقویت شده اند و نبرد سختی 

برای بقا دارد.

کادر فنی این تیم در بازی نخست از جوان ها 
استفاده کردند و دست این تیم برای جذب 
بازیکنان جدید بسته است چرا که پول برای خرید 
بازیکن در بساط نیست و بودجه آنها محدود است.
بابک صمدیان در تلاش است با همین بضاعت، 
امتیاز تیم را در لیگ 2 حفظ کند تا شاید سال آینده 

تصمیم بهتری در تیم داری اتخاذ شود.

   تداوم ناکامی جباری در پاس��
انتصاب رضا جباری در تیم پاس به عنوان سرمربی 
جدید هم موثر واقع نشده و او در 2 بازی گذشته که 
سکان هدایت این تیم را برعهده گرفته، با شکست 

سپری کرده است.
باخت مقابل امید تهران از بازی معوقه نیم فصل 
نخست اگرچه به نام رضا جباری سرمربی جدید این 
تیم نوشته نشد اما شروع نیم فصل دوم هم با 
باخت برای این تیم همراه شد تا بیش از گذشته 

زیر فشار انتقادها قرار بگیرد.
جباری که نخستین سال سرمربیگری در لیگ 2 را 
تجربه می کند، به شدت زیر فشار انتقاد هواداران 
قرار گرفته و نکته جالب تر اینکه مدیر باشگاه با 
دفاع از انتخاب این سرمربی، مشکلات غیرفنی را 

عامل شکست ها می داند.
عابری منصور خیلی تمایل دارد در فضای مجازی و 
ارتباط تلفنی با هواداران پاس به گفت وگو بپردازد 
در حالی که بهتر است تمرکز خود را روی مسایل 
فنی تیم و کمک گرفتن از افراد باتجربه و اهل فن 

فوتبال همدان بگذارد.
او به خوبی می داند که مسوولیت سنگینی را در 
پاس عهده دار شده و هواداران از وضع موجود 
رضایت ندارند بنابراین بهتر است به جای بحث با 

منتقدان، وفاق و همدلی را در تیمش بنا کند.
پاس روز گذشته مقابل شهرداری بندرعباس تن 
به شکست 2 بر صفر داد تا وضعیت این تیم در 
قعرجدول نگران کننده تر از همیشه نمود پیدا 

کند.
شکستی که پاس را به رده سیزدهم جدول سقوط 
داد و این جایگاه منطقه سقوط به لیگ دسته سه 

کشور به شمار می رود.

هر چند پاس تاکنون نتوانسته بازیکن جدید جذب 
کند و 2 جای خالی برای این تیم وجود دارد، اما 
پیشنهادات مالی بالا از سمت گزینه ها و محدود 
بودن بودجه تیم سبب شده تا جباری با چالش 

مواجه شود.
اینکه سرمربی پاس با شناخت کامل از وضعیت 
تیم، این مسوولیت را پذیرفته، جای گلایه و 
شکایت باقی نمی گذارد اما نباید منتظر تداوم 

شکست ها بود.

   ماموریت سنگین مدیرعامل پاس��
تصمیم به تغییر گرفته شد، حال درست یا غلط، 
آینده مشخص می کند اما اینکه منتظر غرق شدن 

پاس باشیم، در ذهن دوستداران پاس نمی گنجد.
پاس نسل سوخته هوادار را یدک می کشد، نسلی 
که تا خواست طعم شیرین لیگ برتر را بچشد، 

واقعه تلخ سقوط را دید.
هواداران تیمی که تا خواستند جبران ناکامی ها 
را مشاهده کنند و بازگشت دوباره پاس را از لیگ 
یک به لیگ برتر نظاره گر باشند، به تلخی هایش و 
حسرت صعود عادت کرده و سقوط به لیگ دو هم 
بیشتر از قبل حال و هوای آنها را سوزاند و مغموم 

تر از همیشه شدند.
اکنون به این وضعیت حساس رسیده و به بمب 
تبدیل شده است‌، بمبی که اگر بترکد تر و خشک 
باهم می سوزند و اگر عزم همگانی شکل بگیرد به 

بمب انگیزه تبدیل می شود.
فصل، فصل نشستن و غرق شدن پاس را تماشا 
کردن نیست بلکه فصل یکی بودن است و چه بهتر 
که همه اختلافات را کنار گذاشت، دنبال مقصر 

نگشت و احساسی زبان به تکلم باز نکرد.
مسیری سپری شده و به قعرنشینی پاس انجامیده 
و در این بین مقصر همه هستنند نه یک فرد یا 
افراد خاص.، اما چه بهتر که تجربه ها را کنار هم 
گذاشت، از همه ظرفیت ها استفاده کرد و توان 

خود را برای بهتر شدن گذاشت تا موج های منفی.
اگر ما خود را خانواده بزرگ پاس می دانیم و اختلاف 
در هر خانواده ای طبیعی است، کمک کنیم پاس از 

هر خطا و اشتباهی بازگردد.
دنبال آمد و رفت ها در پاس نباشیم که اظهار نظر 
در شرایط فعلی بیشتر به حاشیه کشاندن تیمی 

است که حریفان دنبال همین وضعیت هستند.
به بد و خوب انتخاب ها کاری نداشته باشیم و 
هرگونه قضاوت را به گذر زمان بسپاریم اما در زمان 

حال بهترین تصمیم در کنار تیم بودن است.
قطعا بیش از هر فردی، مربیان و بازیکنان تحت 
فشار هستند و نباید با برهم زدن تمرکز تیمی، 
بازی های باقی مانده را از دست بدهیم و آخر فصل 

افسوس آن را بخوریم.
حتی اگر مخالف و منتقد وضعیت موجود هستیم 
چه بهتر که سعه صدر پیشه کنیم و زخم پاس را 
بازتر نکنیم، این روزها شاید مسائل فنی دردی دوا 
نکند اما مهمتر از آن بازگشت انگیزه برای نتیجه 
گیری پاس است نه نشستن و خندیدن به حال 
تیمی که مقصر وضع موجود نه جباری است نه 

 . مهاجم، نه مدافع و هر فرد دیگر
از  ج  خار در  وفاق  و  ندارد  همخوانی  ساختارها 
مستطیل سبز دیده نمی شود، قطعا نیاز است 
مدیریت باشگاه که در راس تصمیم گیری ها قرار 
دارد، تدبیری بیندیشید و با وصل کردن این زنجیره 
)هواداران، نیمکت و زمین مسابقه( ... عزم برد را به 

پاس بازگرداند.
بازهم متدکر می شویم، از غرق شدن پاس همه 
متضرر می شوند، چه موافق وضع موجود چه 
مخالف، بنابراین این شما و فرصتی که فعلا برای 

جبران وجود دارد.

قهرمانان شطرنج جام فجر معرفی شدند
 هگمتانه، گروه ورزش: شطرنج‌باز کرمانشاهی فاتح 
مسابقات چندجانبه جام فجر به میزبانی سالن 
شهید بهشتی مجموعه ورزشی تختی شهر ملایر 

شد. 
این رقابت ها با حضور ۷۹ شطرنج باز از استان‌های 
همدان، مرکزی، قم، لرستان، کرمانشاه، تهران، 

کردستان و زنجان برگزار شد.
در این پیکارها محمدمهدی چواری از کرمانشاه 
عنوان قهرمانی را کسب کرد، کوروش علیزادگان 
از قم بر سکوی دوم قرار گرفت و روزبه دژدار از 
کرمانشاه نیز سکوی سوم را به دست آورد و 

محمدمتین آسور از کرمانشاه چهارم شد.
همچنین ایهان رهبر از کردستان و مهدی ابراهیمی 
از همدان عنوان اول و دوم رنکینگ زیر ۱۸۰۰، کیان 
جباری حساب از همدان و علی نعمتی از ملایر نفر 
اول و دوم رنکینگ زیر ۱۶۰۰، آوا منصوری از همدان و 
اشکان شهبازی از لرستان نفر اول و دوم رده بدون 

رنکینگ را کسب کردند.
در بخش بانوان نیز دنیز براتپور از همدان قهرمان 
شد و حدیث نوری از ملایر بر سکوی دوم قرار 
گرفت، رضا کولیوند از ملایر بازیکن برتر رده پایه 
شد، آورین کاظمی دیگر ورزشکار ملایری نیز در 

رده زیر ۱۴ سال قرار گرفت و امیر محمد کیمیایی 
از همدان دوم شد.

عنوان بازیکن برتر زیر دوازده سال به طاها آزادی 
از همدان رسید، رادمهر مظفری از مرکزی نیز دوم 
شد ضمن اینکه در رده سنی زیر ۱۰ سال بارنا سوزنی 
از همدان قهرمان شد و علیرضا شاهسوند عنوان 

دوم را به دست آورد.
سرداوری این مسابقات محمدرضا اژدر بود ضمن 
اینکه فرزاد شجاعی نژاد، فریبا و ریحانه خرمی فر از 
داوران فدراسیون عهده دار قضاوت و داوری این 

دوره از رقابت ها بودند.
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رونمایی از تندیس مسابقه بزرگ دو خیابانی ایران همدل 
هگمتانه، گروه ورزش:  با حضور علی حقیقی مدیرکل ورزش و 
جوانان استان، بنوان و ذوقی رئیس و دبیر هیأت دوومیدانی از 

تندیس مسابقه بزرگ دو خیابانی رونمایی شد.
این رویداد بزرگ هم زمان با گرامیداشت دهه مبارکه فجر و 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی روز جمعه 19 بهمن ماه با حضور 

قهرمانان ملی و دوندگانی از سراسر کشور برگزار می شود.

بنوان رئیس هیأت دو و میدانی گزارشی از اقدامات صورت 
پذیرفته در طی روزهای گذشته در خصوص اجرای مطلوب این 

برنامه ارائه کرد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان برگزاری مسابقات خیابانی را 
حرکتی ارزشمند دانست و گفت: تلاش می‌کنیم که زمینه ورزش 

عمومی و همگانی را برای مردم فراهم کنیم.

علی حقیقی ضمن تاکید بر همکاری تمام دستگاه های اجرایی 
ح ورزشی افزود: پس از برنامه ریزی دقیق  استان در اجری این طر
ح باید تبیلغات محیطی گسترده ای در تمام  برای اجرای این طر
مناطق شهر انجام شود تا مردم اطلاع به موقع از برگزاری این 

برنامه داشته باشند.
 وی افزود: این رویداد ورزشی و میزبانی مسابقات خیابانی 
فرصت مناسبی برای به نمایش گذاشتن توانایی و ظرفیت های 

همدان است.

استقبال گسترده ستارگان دو و میدانی کشور از مسابقه دو بزرگ خیابانی
هگمتانه، گروه ورزش: هم زمان با گرامیداشت 
دهه فجر و سالگرد پیروزی انقلاب مسابقه بزرگ 
دو خیابانی )ایران همدل( بزرگ‌ترین رویداد ورزشی  
استان و یکی از برنامه های جامع ورزش همگانی 
کشور در همدان پایتخت تاریخ و تمدن ایران برگزار 

می گردد.
 مسابقه بزرگ دو خیابانی با حضور ستارگان نامدار دو 
و میدانی کشور در کنار قهرمانان استان و دوندگانی 
از سراسر ایران )ویژه آقایان( در روز جمعه ۱۹ بهمن 
ماه راس ساعت ۱۰ صبح از مبدا میدان تاریخی امام 

)ره( شروع می شود. 
۷۰ میلیون تومان جایزه ویژه نقدی به همراه لوح 
و تندیس مسابقه برای نفرات برتر در نظر گرفته 
شده است و به مناسب چهل وششمین سالگرد 
۴۶ جایزه نفیس دیگر از  پیروزی انقلاب اسامی 
میان کلیه شرکت کنندگان در مسابقه که به قید 
قرعه برنده شوند اهدا خواهد شد. برنامه ریزی 
های لازم برای حضور ۱۵۰۰ دونده فراهم شده 

است.
احسان حدادی قهرمان برجسته المپیک و جهان و 
برخی از نامداران و بزرگان دوهای استقامت کشور 
در مراسم افتتاحیه حضور خواهند داشت و مراسم 
اختتامیه با حضور مسوولین اجرایی و ورزشی استان 
و با حضور گرم آحاد جامعه ورزش با اجرای برنامه های 

متنوع در سالن مجلل و سرپوشیده اردوگاه فرهنگی 
ابوذر انجام خواهد شد.

مسافت مسابقه ۵ کیلومتر و مسیر آن طوری طراحی 

گردیده که دوندگان با گذر از میادین و خیابان های 
اصلی شهر به خط پایان مسابقه می رسند و با 
تمهیداتی که از قبل اندیشیده شده است به جهت 
فصل سرما و سلامت ورزشکاران مراسم اختتامیه در 

سالن سرپوشیده برگزار می گردد.
ج نهادن به شأن و منزلت قهرمانان ملی  به جهت ار
شرایط خوبی فراهم شده و این افراد به صورت ویژه 
به این مسابقه دعوت گردیده اند و استان همدان 
برای اولین بار شاهد حضور و رقابت ستارگان و 
قهرمانان ملی و بین المللی کشور در یک مسابقه 

باشکوه خیابانی خواهد بود.
تماشاگران می توانند در ۵۰۰ متر پایانی مسابقه بلوار 
ارم نرسیده به تالار قرآن از قهرمانان ملی و استان 

استقبال کنند.
ثبت نام از شرکت کنندگان در مسابقه و تحویل 
شماره سینه روز جمعه ساعت ۸ صبح  ۲ ساعت 
قبل از مسابقه در میدان امام خمینی )ره( انجام می 
پذیرد و به ورزشکاران توصیه می شود حتما بیمه 

ورزشی همراه خود داشته باشند.
مسابقه دو های خیابانی به منظور ترویج  فرهنگ 
ورزش و ایجاد نشاط اجتماعی در بین آحاد جامعه 
است که موجب انگیزه و کشف استعدادهای برتر 
این رشته مادر می شود و به صورت ارزان در دسترس 

اقشار مختلف مردم قرار می گیرد.

انقلاب اسلامی دستاورد بی شماری در ورزش بانوان داشته است
هگمتانه، گروه ورزش: مریم کرمی قهرمان قایقرانی 
استان همدان گفت: انقلاب اسلامی ایران دستاورد 
و موفقیت های بی شماری در ورزش بانوان داشته 

است .
قهرمان قایقرانی استان همدان گفت: انقلاب 

اسلامی ایران دستاورد و موفقیت های بی شماری در 
ورزش بانوان داشته است.

دارنده نشان نقره و برنز بازی‌های آسیایی 2018 
جاکارتا و چندین نشان قهرمانی روئینگ آسیا با 
بیان اینکه انقلاب اسامی ایران دستاوردهای 

بسیار زیادی به‌ویژه در ورزش کشور و ورزش بانوان 
داشته است، اظهار کرد: پس از انقلاب اسلامی در 
ورزش بانوان تحول عظیمی را شاهد هستیم و آمار 
و ارقام و نشان‌های کسب‌شده در این حضور نیز 

این موضوع را تایید می‌کنند.
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ح ملی و همچنین  هگمتانه، گروه گفت‌وگو: طر
جهش مسکن که با هدف تأمین سرپناهی ساده 
برای مردم اجرایی می‌شود این روزها نیازمند اراده‌ای 
جدی از سوی مدیران همدان است تا به سر منزل 

مقصود برسد.
به گزارش هگمتانه؛ افزایش بی‌رویه قیمت‌های اجاره 
مسکن در همدان به یکی از مشکلات اساسی این 
شهر تبدیل شده است و این افزایش قیمت‌ها 
فشار زیادی بر مستأجران وارد کرده و نیاز به نظارت 
و مدیریت دقیق‌تری در این حوزه احساس می‌شود.

در این میان، پروژه‌های نهضت ملی به ویژه مسکن 
ملی کوی پرواز همدان با هدف تأمین مسکن برای 
متقاضیان در دست اجراست. پروژه کوی پرواز 
شامل ساخت 11هزار واحد مسکونی است که در چند 
مرحله به بهره‌برداری خواهد رسید. مرحله نخست 
این پروژه شامل سه هزار و 500 واحد مسکونی است 
که طبق پیش‌بینی مسؤولان نخستین واحدهای آن 

تا پایان شهریور 1404 تحویل متقاضیان می‌شود.
با این حال، گزارش‌ها حاکی از آن است که با گذشت 
حدود دو سال از آغاز پروژه، پیشرفت آن بین 30 تا 40 
درصد بوده و تکمیل تمام واحدها تا دو سال آینده 

نیز عملیاتی نخواهد شد.
با تکمیل این پروژه و اضافه شدن 11هزار واحد 
مسکونی به بازار مسکن، انتظار می‌رود که بخشی 
از نیاز مسکن در همدان تأمین شده و فشار بر بازار 

اجاره‌ کاهش یابد.

 همچنان افزایش اجاره بها در همدان��
، افزایش بی‌سابقه قیمت‌های  در سال‌های اخیر
اجاره مسکن در سکوهای مجازی، نگرانی‌های 
بسیاری را به همراه داشته است. به عنوان مثال در 
منطقه‌ای مثل خیابان شهیدان دیباج تا دو میلیارد 
تومان یک واحد آپارتمان حدود 120متری به صورت 
رهن کامل اجاره می‌رود و یا پایین‌ترین قیمت آن 
است که یک آپارتمان 80متری در این منطقه، پولی 
پیش از 700میلیون تومان می‌خواهد، در حالی که 
چند سال پیش می‌شد با این ارقام هزینه‌ها خانه 

خرید و صاحب‌خانه شد.
در پاسخ به این وضعیت، مقامات قضایی دستور 
توقف اعام قیمت خرید، فروش و اجاره مسکن 
توسط وبگاه‌ها و برنامه‌های پرنفوذ اماک را صادر 
کردند و »قیمت توافقی« جایگزین آن شد اما گویا 
توجهی به این مسأله نمی‌شود و همچنان مدیریت 
لازم نسبت به خرید و فروش مسکن و اجاره وجود 

ندارد.
همچنین در استان همدان مسؤولان حوزه اقتصادی 
از طریق تعزیرات حکومتی و اتحادیه مسکن سعی 
داشتند، روی این موضوعات نظارت خاصی انجام 
دهند و جلوی فشارها بر روی مستأجران را بگیرند و 
برخورد لازم با دارندگان واحدهای مسکونی مختلف را 
داشته باشند، اما این رویه هم موفق عمل نکرده و 

به شدت ضعف‌هایی احساس می‌شود.

 عدم مدیریت قیمت مسکن در همدان��
با این حال، به نظر می‌رسد که این اقدامات تأثیر 
قابل‌توجهی در کنترل قیمت‌ها نداشته و همچنان 
قیمت‌های نجومی در سکوهای مجازی مشاهده 

می‌شود.
از طرفی بنگاه‌داران هم گویی قضیه را رها کرده‌اند و 
با وجود مشکلات نبود زمین برای ساخت مسکن 
در همدان همچنان وضعیت مسکن بحرانی است و 

در این بین هم بیشتر مستأجران متضرر می‌شوند.

این وضعیت نشان‌دهنده آن است که باید نظارت و 
مدیریت بر بازار مسکن بیشتر باشد و کنترل دقیق 
و مؤثرتری بر سکوهای مجازی و بازار اجاره مسکن 
صورت گیرد تا از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها جلوگیری 
شود و از طرفی واحدهای مسکونی در حال ساخت 

به موقع به دست متقاضیان برسد.
ح نهضت ملی  متأسفانه در استان همدان، اجرای طر
مسکن با چالش‌هایی مواجه بوده است به‌ عنوان 
مثال، پروژه 104واحدی شهرک مدنی همدان که از 
سال 1399 آغاز شده، هنوز به متقاضیان تحویل 

داده نشده است.
، با وجود برنامه‌ریزی  همچنین، در پروژه شهرک پرواز
برای احداث 10هزار و 800 واحد مسکونی، پیشرفت 
کار به کندی صورت می‌گیرد و تکمیل آن ممکن 

است فعلا به طول بیانجامد.
بنا به گفته متقاضیان مسکن نهضت ملی پروژه کوی 
، با وجود اینکه ساخت واحدهایی از آن شروع  پرواز
شده اما هنوز پروانه ساخت ندارد، ضمن اینکه در 
این پروژه قرار بود تمامی کاربری‌های عمومی از جمله 
مدرسه و مسجد هم‌زمان با ساخت مسکن احداث 
شوند اما در این پروژه فعلا تنها مسکن ساخته شده 

و خبری از کاربری‌های عمومی نیست.
این مسائل نشان‌دهنده آن است که نمایندگان و 
مدیران استان باید بیشتر به روند اجرای پروژه‌های 
مسکن ملی توجه کنند. از آنجا که رئیس جمهور 
و وزیر راه و شهرسازی در سطح ملی و در استان 
استاندار بر تعهد به اجرای نهضت ملی مسکن تأکید 
کرده و خواستار رفع مشکلات موجود در این حوزه 
هستند باید دید مدیران استانی چقدر می‌توانند در 

این زمینه موفق عمل کنند.
اخیرا وزیر کشور هم سفری به همدان داشت و تأکید 
کرد که حل مشکل مسکن در استان جدی گرفته 

شود.
با چالش‌های موجود، انتظار می‌رود مسؤولان 
، روند  استانی با برنامه‌ریزی دقیق‌تر و نظارت مؤثرتر
اجرای پروژه‌های مسکن ملی را تسریع کرده و به 

تعهدات خود در قبال متقاضیان عمل کنند.
ح نهضت ملی مسکن  متأسفانه همدان در طر
عملکرد خوبی نداشته است و ابتدا جزء آخرین 
شهرهای ایران در تأمین مسکن برای متقاضیان 

شناخته شد و در ادامه هم خوب پیش نرفت.
با وجود اینکه بسیاری از استان‌ها از همان ابتدا به 
فکر تأمین مسکن بودند و موفق عمل کردند اما 
ح  در همدان مدت‌ها دنبال زمین برای ایجاد این طر
بودند که در ابتدا اراضی 680هکتاری مجاور شورین 
ح  و ایستگاه راه‌آهن همدان قرار بود به این طر
اختصاص یابد که پس از کش و قوس‌های فراوان 
ح  این زمین‌ها معارض پیدا کرد و در نهایت اجرای طر

در این زمین‌ها متوقف شد.
آخر اراضی 140هکتاری استانداری در پشت  در 
ح ملی مسکن اختصاص پیدا  فرودگاه همدان به طر
کرد و کلنگ پروژه 11هزار واحدی شهرک پرواز به زمین 

زده شد.
اکبر نیکزاد، رئیس وقت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
کشور در آئین کلنگ‌زنی این پروژه اعام کرد که 
واحدهای شهرک پرواز 2ساله باید تحویل مردم شود 

اما امروز می‌بینیم پیشرفت چندانی نداشته است.
خرداد 1402 نیکزاد از تحویل 2ساله کلید این واحدها 
به مردم همدان داد و از توان کشور برای ساخت یک 
میلیون مسکن در سال سخن گفت، اما بعد از آن 
مدیران استانی از تحویل مرحله نخست شهرک پرواز 
که 3هزار و 500 واحد بود طی 2 سال سخن گفتند و با 

 توجه به شرایط موجود حتی مرحله نخست هم طی
 2 سال به بهره‌برداری نخواهد رسید.

ح جامع شهری  امروز در حالی نمایندگان مجلس از طر
و الحاق زمین صحبت می‌کنند که بیش از 50هزار نفر 
در شهر همدان متقاضی مسکن هستند و باید برای 
آنها زمین‌هایی در ساخت مسکن در نظر گرفته شود 

اما ما همچنان در ابتدای کار هستیم.
طبق گفته بسیاری از کارشناسان مسکن در همدان 
اگر همین تعداد 11هزار واحد شهرک پرواز تحویل 
مردم شود، قیمت مسکن و اجاره‌بها در همدان به 

طور چشمگیری شکسته خواهد شد.
با این وجود؛ دستگاه‌های خدمات‌رسان هنوز به طور 
جدی پای کار پروژه شهرک پرواز نیامده‌اند و تأمین 
آب، برق و گاز این پروژه مشخص نیست؛ همچنین 
قرار بر این بود از روز نخست کاربری‌های تجاری و 
عمومی هم‌زمان با پروژه پرواز آغاز شود اما گویا خبری 
از آنها نیست و این موضوعات باعث نگرانی‌هایی از 
سوی متقاضیان مسکن کوی پرواز شده و خواستار 

پیگیری موضوع از سوی مسؤولان هستند.
یکی از این متقاضیان در گفت‌وگو با روزنامه هگمتانه 
با بیان اینکه از سال 90 در پروژه مسکن ملی ثبت‌نام 
کردیم و هنوز چیزی مشخص نیست گفت: ابتدا 
40میلیون تومان واریزی داشتیم و سال‌ها نیز 
بلاتکلیف زمین و جای ساخت بودیم تا اینکه وزیر 
راه و شهرسازی وقت یا فکر کنم معاون ایشان به 

همدان آمدند و کوی پرواز کلنگ‌زنی شد.

حذف موقعیت مکانی متقاضیان مسکن پرواز در ��
سامانه

وی با بیان اینکه آن زمان بود که مشخص شد مسکن 
ما در کوی پرواز قرار دارد و بار دیگر 40میلیون تومان 
آورده ما بود که واریز کنیم افزود: مدتی هرگاه به 
سامانه متقاضیان مسکن مراجعه می‌کردیم مشخص 
بود که رتبه و امتیاز ما در ساخت این مسکن چیست 
و در زون چندم هستیم اما الان خیلی وقت است که 

برای ما دیگر زون مشخص نیست.
این متقاضی مسکن در همدان با بیان اینکه از 
طریق نشست رسانه‌ها با مدیرکل راه و شهرسازی 
متوجه شدیم که مشخص بودن زون چندم چقدر 
مهم است اما به دلایل نامعلوم در حال حاضر 
 در سامانه مسکن قابل مشاهده نیست گفت: 
80 میلیون تومان قبلا واریز کرده بودیم تا اینکه 
دوباره مهر ماه 50میلیون تومان هم از ما گرفتند و 
ماه پیش هم 50میلیون دیگر دادیم اما هنوز تکلیف 

ما مشخص نیست.
وی با اشاره به اینکه ما دیگر از حرف‌های مدیران 
مطلع هستیم و می‌دانیم به این زودی مشکل 
مسکن همدان حل نخواهد مگر اینکه فکر اساسی 
شود عنوان کرد: جالب است وقتی مسکن کوی 
پرواز آغاز شد ابتدا گفتند دو ساله تکمیل می‌‌شود 
اما بعد شد مرحله اول که 3500 واحدی است؛ 

مسکن ما جزو واحدهای مرحله اول است.

 چشم ما از تحویل سال آینده کوی پرواز آب ��
نمی‌خورد

این متقاضی مسکن در همدان با اشاره به اینکه 
مدیرکل بنیاد مسکن گفته است که تابستان سال 
1404 مرحله اول مسکن کوی پرواز تحویل داده 
می‌شود اما چشم ما آب نمی‌خورد گفت: حال فرض 
کنیم طبق حرف این مسؤولان سال دیگر به من ما 
یک واحد مسکن دادند، آیا نباید زیرساخت لازم تهیه 
شود، در حالی که خبری از مراکز آموزشی، بهداشتی، 

امنیتی و... نیست.
وی یادآور شد: استاندار قبلی گفته بود که بعد از 
اسکان متقاضیان زمین‌هایی برای ایجاد مغازه‌ها، 
فروشگاه‌ها و پاساژ‌ها و... هم به فروش خواهد رفت 

خ اقتصاد بچرخد اما گویا خبری نیست. تا چر
دیگر متقاضی مسکن در همدان با بیان اینکه از 
سال 99 تاکنون 6 مرحله واریز 50میلیون تومانی 
داشتیم و هنوز تکلیف ما در حوزه مسکن مشخص 
نشده است اظهار کرد: ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
بدون تقاضای اسناد زمین، زمین را تحویل گرفته 
و با تاخیر زیاد شروع به بهسازی زمین کرده و خود 
عملیات بهسازی را هم با تاخیر زیاد انجام داده که 

جمعا سه سال طول کشیده است.

 واحدها برای ما به قیمت بالا تمام می‌شود��
وی با بیان اینکه مسکن ما در محدوده 48 واحدی 
 ، شهرک فرهنگیان قرار دارد گفت: در حال حاضر
 ) )جهاد نصر ستاد اجرائی فرمان امام)ره( و پیمانکار
درخواست تغییر قرارداد از 2.7میلیون )بدون 
تعدیات قیمتی سالانه( به 8.6میلیون )بدون 
تعدیلات قیمتی سالانه( را دارند و با این حساب، ما 
باید 1.6میلیارد برای ساخت خانه‌ها واریز کنیم که 
با کسر 550میلیون تومان وام هم، باید مبلغ یک 

میلیارد و پنجاه میلیون تومان هم واریز کنیم.
یکی از متقاضیان هم با بیان اینکه قبل از هر چیز 
باید به نحوه پرداخت وجه درخواستی اشاره کنیم 
اظهار کرد: از بهار سال 1402 که کلنگ‌زنی پروژه پرواز 
انجام شده طی 4 مرحله واریزی داشتیم، در هر 
مرحله 50میلیون تومان درخواست کردند و ما واریز 
کرده‌ایم که در جمع مبلغ 200میلیون تومان می‌شود‌.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته اولین مرحله مرداد 
ماه بود، مرحله دوم دی ماه و امسال نیز مرحله سوم 
مرداد ماه و مرحله چهارم هم اواخر دی و ابتدای 
بهمن ماه شد اضافه کرد: در هر مرحله به متقاضیان 

20روز فرصت واریز وجه داده می‌شود.
 ابهام در پاسخ مسؤولان به متقاضیان مسکن��

این آقا خاطرنشان کرد: در این بین اداره کل راه‌ و 
شهرسازی و همچنین بنیاد مسکن به عنوان مجری 

ح، به سؤالات متقاضیان درباره میزان مبلغ نهایی  طر
آورده، تاریخ قطعی اتمام پروژه و تحویل آن، میزان 
ح پاسخی نمی‌دهند و یا  دقیق پیشرفت فیزیکی طر

با ابهام پاسخ می‌دهند.
وی با اشاره به اینکه بخشی از متقاضیان پول ودیعه 
مسکن خود را به این پروژه اختصاص می‌دهند که 
این موضوع باعث شده با صاحب‌خانه نیز دچار 
مشکل شوند گفت: برخی نیز با فروش اموال خود 
از جمله اتومبیل و طلا در حال تأمین آورده هستند 
و بعضی نیز وام گرفته و به پروژه پرداخت می‌کنند 
و بدین ترتیب مدام با مشکلات دسته پنجه نرم 

می‌کنند تا شاید صاحب‌خانه شوند.

پروژه‌ پرواز زودتر از سه سال به بهره‌برداری ��
نمی‌رسد

این متقاضی مسکن با تأکید بر اینکه اگر متولیان 
امر میزان آورده متقاضیان را دقیق اعام کنند، به 
نظر افراد بهتر می‌توانند برنامه‌ریزی کنند افزود: پروژه 
مسکن پرواز با توجه به پیشرفت فیزیکی موجود، 
قطعا از برنامه‌ریزی در اجرای مرحله اول 18ماه عقب 
است و اگر با این روند پیش رود، زودتر از 3سال به 

اتمام نمی‌رسد.
وی با بیان اینکه عدم ایجاد زیرساخت‌های آموزشی، 
انتظامی، فرهنگی، مذهبی، مراکز خرید، نانوایی و راه 
دسترسی و... از دیگر مشکلات این پروژه محسوب 
می‌شود افزود: اگر بخواهیم به عملیات اجرایی این 
ح در همدان نگاه کنیم خواهیم دید که پروژه کنار  طر
دانشگاه پیام نور با مشکلات زیادی مواجه بوده و با 

گذشت 4سال در چه وضعیتی است.
این آقا با تأکید بر اینکه پروژه 690واحدی کوی 
بهشتی نیز در مدت 3سال تکمیل شده است که از 
هر متقاضی تاکنون 500میلیون تومان برای یک واحد 
60متری گرفته‌اند خاطرنشان کرد: هر متقاضی برای 
دریافت واحدهای بزرگتر باید آورده بیشتری داشته 

باشد.
وی اضافه کرد: در این پروژه یک واحد 80متری 
820میلیون تومان می‌خواهد و باتوجه به اینکه واحد 
خشک است، مبلغی حدود 200میلیون تومان نیز 

برای تجهیز نیاز دارد.
این متقاضی مسکن خاطرنشان کرد: باید توجه کنیم 
این ارقام در پروژه پرواز با روند افزایش قیمت مصالح 
و تورم سالیانه بیشتر خواهد بود که به هیچ عنوان 

در توان پرداخت جامعه هدف نیست.
وی بیان کرد: اگر فکر اساسی از سوی متولیان امر 
نشود، این پروژه مهم یا به انحراف کشیده شده و 
توسط افراد دیگری به صورت غیر قانونی خریداری 
می‌شود و یا با توجه به عدم توان مالی متقاضیان با 

کندی مواجه خواهد شد.

متقاضیان مسکن توانایی پرداخت آورده خود را ��
ندارند

یکی دیگر از متقاضیان مسکن کوی پرواز اظهار کرد: 
فکر می‌کنم ما سال 98 ثبت‌نام مسکن داشتیم و 
اوایل 50میلیون تومان واریزی انجام دادیم و حدود 
10ماه یا بیشتر دوباره 40میلیون تومان پرداخت 

کردیم.
وی گفت: هفت یا هشت ماه بعد هم 50میلیون 
تومان پرداختی داشتیم که جدیدا هم 50میلیون 

تومان خواستند و آن را هم واریز کردیم.
این خانم با اشاره به اینکه ابتدا به ما قول دو یا سه 
ساله تکمیل پروژه را دادند درحالی که الان حدود 
5سال می‌گذرد و شنیدیم که برای شهریور تحویل 
می‌دهند افزود: با طولانی شدت زمان تحویل پروژه 
مشکلاتی برای ما در امورات زندگی ایجاد شده است‌.

وی خاطرنشان کرد: متأسفانه زمان واریز وجه هم 
کوتاه شده و در توان برخی نیست.

توجه به مسأله نهضت مسکن ملی از جمله مسائلی 
است که نیازمند همکاری همه‌جانبه مسؤولین برای 
سهولت و تسریع در انجام پروژه‌ها بوده و با توجه 
به اینکه این مسأله به‌ طور مستقیم در راستای رفاه 
حال شهروندان قرار گرفته طبیعی است که دقت 

ح بسیار حائز اهمیت است. عمل در این طر
از سوی دیگر با توجه به اینکه مسکن یک امر حیاتی 
در رفاه شهروندان است دقت در انجام پروژه و 
همچنین انتخاب مصالح نیز از دیگر مسائلی است 

که باید در دستور کار مسؤولین قرار گیرد.

هگمتانه، گروه گفت‌وگو: نظر به بحران فراگیر و 
، اقدامات چندگانه‌ای  چندجانبه مسکن در کشور
در سطوح مختلف مدیریت کشور در دستور کار 
قرار گرفته است )از جمله نهضت ملی مسکن 
در سطح ملی(. به موازات آن مهم‌ترین سند 
، یعنی برنامه پنج‌ساله هفتم  میان‌مدت کشور

است. توسعه 
این سند، صرف‌ نظر از کلیات اقدامات دولت 
آینده خطوط کلی اقدامات دولت  در پنج سال 
در زمینه سیاست‌گذاری مسکن را نیز ترسیم و 

می‌کند. تمهید 
ضرورت همسویی و همگامی این خطوط کلی با 
اصول قانون اساسی و سیاست‌های کلی نظام 
در بخش مسکن و شهرسازی بر سیاست‌گذاران 
پوشیده نیست، اما انجام این مهم پیچیدگی‌های 
سیاستی پرشماری دارد که در لایحه پیشنهادی 
برخی کمتر مورد توجه قرار گرفته و برخی دیگر نیز 

کاملا مغفول مانده است.
هدف مقبول سیاست‌گذاری مسکن در کشور 
خانوارهاست.  میان  در  مالک‌نشینی  افزایش 
هر چند این هدف می‌تواند در راستای کاهش 
نابرابری‌های اجتماعی باشد، اما بعد از چند دهه 
تکیه و تأیید بر افزایش مالک‌نشینی و نپرداختن 
مستمر و موکد بر وجوه دیگر نظام مسکن، برخی 
تبعات اجتماعی نامطلوب آن آشکار شده است 
: افزایش سهم سکونت استیجاری  که عبارتند از
خ  خ مالکیت )به معنای افزایش نر به‌رغم افزایش نر
مالکیت بیشتر گروه‌های برخوردار و نه افزایش 
مالک‌نشینی بیشتر در میان خانوارها(، عدم 
تأکید بر سکونت مالک در محل سکونت اصلی 
برای برخورداری از یارانه‌های مسکن، بحران‌های 
زیست‌محیطی ناشی از توسعه مسکونی منفصل 
و توجه ناکافی به وضعیت سکونتی مستاجران و 

استیجاری. سکونت  به  ثبات‌بخشی 
و  ناپایداری  مورد  در  پیش‌گفته  آخر  موضوع 
بی‌ثباتی انواع دیگر سکونت است. بدون شک 
مالک‌نشینی  بدیل  عنوان  به  اجاره‌نشینی 

سرنوشت محتوم بسیاری از شهروندان است، 
توجه ‌جدی  مورد  گذشته  دهه  چند  در  اما 
سیاست‌گذاران قرار نگرفته است. اگر بخواهیم 
تأثیر این بی‌توجهی را صرفا در مورد افزایش 
مالک‌نشینی به عنوان هدف اصلی نظام مسکن 
بسنجیم، باید در نظر بگیریم که اجاره‌نشینی، 
در چند دهه گذشته به جای آنکه دوران گذار 
سکونتی خانوارها به مالک‌نشینی قلمداد شود 
)و در عمل نیز در دستور کار سیاستی باشد(، از 
فرآیند سیاست‌گذاری مسکن به انحای گوناگون 
ج شده و دولت‌ها با عدم التفات به این  خار
موضوع از خانوارهای مستاجر در این دوران گذار 
حمایت نکرده‌اند. منظور از حمایت استفاده از 
ابزارهای کارآزموده نظام مسکن ساخت و مدیریت 
مسکن استیجاری دولتی، کنترل اجاره‌بها و ودیعه 
مسکن، تضمین ثبات سکونتی مستاجران و 
اعطای کمک‌هزینه بلاعوض مسکن و امرار معاش 

است.
چنین تمهیداتی مکمل سیاستی دولت‌ها برای 
خ مالک‌نشینی میان خانوارها به‌شمار  افزایش نر
می‌روند و توان مالی خانوارها را برای مالک‌نشینی 
در آینده نزدیک افزایش می‌دهند یا دست‌کم حفظ 

می‌کنند.
اگر از چشم‌انداز سکونتی گروه‌های کم‌درآمد و 
آسیب‌پذیر مستاجر به عدم توجه دولت‌ها به 
وضعیت سکونتی مستاجران بنگریم، اهمیت 
این موضوع بیشتر هویدا می‌شود. در بستر 
اقتصاد تورمی کشور و نیز با تمرکز ویژه بر عدم 
همگامی افزایش دستمزدها با صعود هزینه‌های 
زندگی، هر سال احتمال مالک‌نشینی گروه‌های 
آسیب‌پذیر مستاجر کاهش می‌یابد  کم‌درآمد و 
و اگر بخواهیم به صورت کلان‌تر به موضوع 

بنگریم، ضرورت حمایت از سکونت استیجاری و 
مستاجران در این موارد اهمیت دارد: ثبات نظام 
مسکن، کاهش نابرابری‌های اجتماعی- فضایی 
و  فقرآفرینی  از  جلوگیری  بین‌نسلی،  و  نسلی 
فقرگستری )در میان گروه‌های مستاجری به‌ طور 
، به‌ طور  عام و مستاجران کم‌درآمد و آسیب‌پذیر

خاص( و ثبات اقتصادی.
متأسفانه با وجود نسبت 1 خانوار مستاجر به ازای 
، توجهی به ثبات  هر 2 خانوار مالک‌نشین در کشور
استیجاری در لایحه  استطاعت‌پذیری سکونت  و 

است. نشده  هفتم  برنامه 
تنظیم‌گری در بخش استیجاری با هدف احیای 
برای خانوارها، اجاره‌نشینی  فرصت‌های زندگی 

است.  مالک‌نشینی  چرای  و  بی‌چون  بدیل 
بی‌خانمانی‌؛  دارد:  بدیل  یک  نیز  اجاره‌نشینی 
امری که زندگی بسیاری از گروه‌های کم‌درآمد 
آسیب‌پذیر مستاجر را تهدید می‌کند. چنین  و 
درکی از چشم‌انداز مسکونی خانوارهای کم‌درآمد 
در  تنظیم‌گری  اهمیت   ، کشور آسیب‌پذیر  و 
بخش استیجاری را به خوبی آشکار می‌کند. در 
واقع تنظیم‌گری در زمینه ثبات سکونتی و کنترل 
افزایش هزینه‌های تأمین مسکن استیجاری 
)اجاره‌بها و ودیعه مسکن( بیش از هر چیز ناظر بر 
استیفای »حق زندگی« مستاجران به‌ویژه گروه‌های 

آسیب‌پذیر است. کم‌درآمد و 
از سوی دیگر در نردبان مسکونی کشور هر 

جایگاهی امکان دسترسی به خدمات و امکانات 
و تسهیلات خاصی را تضمین یا ممکن می‌کند. 
یکی از اصول اصلی سیاست‌گذاری مسکن ترقی 
خانوارها در این نردبان مسکونی با هدف افزایش 
و تثبیت فرصت‌های زندگی است. از این‌رو یکی از 
بنیان‌های سیاستی حمایت از خانوارهای مستاجر 
کم‌درآمد و آسیب‌پذیر این است که این خانوارها 
به دلیل تغییر جایگاه در نردبان سکونتی کشور 
از فرصت‌های واقعا موجود محروم نشوند و به 
موازات آن زمینه ارتقای سکونتی آنها نیز محفوظ 

بماند.
یکپارچگی  نیازمند  مسکن  سیاست‌گذاری 
اقدامات در سطح ملی، منطقه‌ای و محلی است. 
افزون بر این، لازم است توسعه مسکونی در 
خدمت اهداف کلان توسعه پایدار کشور باشد. 
اگر از این منظر بنگریم، پرسشی که باید در هر 
نوع برنامه بلندمدت، میان‌مدت و کوتاه‌مدتی در 
مورد بخش مسکن به عنوان رکن قرار گیرد این 
است که آیا کل توسعه مسکونی )که ساخت و 
ساز مسکن بخشی از آن است( در خدمت اهداف 
. منظور از کل توسعه  کلان اعلامی هست یا خیر
مسکونی ساخت و ساز ساختما‌ن‌های مسکونی، 
ارائه  زیرساخت‌های شهری،  تأمین  ساخت و 
خدمات شهری، سیما و منظر شهری و در نهایت 
یک مورد  چشم‌انداز مسکونی است. اگر فقط 
یعنی ساخت‌وسازهای مسکونی را برجسته کنیم، 
مشخص می‌شود که دو مجرای اصلی ساخت‌وساز 
وجود دارد. نخست ساخت‌وسازهایی که از مجرای 
 ، ح‌های ملی نظیر مسکن مهر اقدامات دولت )طر
اقدام ملی مسکن و نهضت ملی مسکن( صورت 
می‌گیرند و دیگری ساخت‌وسازهای شهری که از 
سوی بخش خصوصی و از مجرای شهرداری‌های 

می‌شود. انجام  کشور 
در چند دهه گذشته این دوگانه کاما به ضرر 
گروه‌های کم‌درآمد و آسیب‌پذیر فاقد دارایی 
که  این است  بوده است. ماجرا  مسکونی 
آنکه ساخت‌وسازهای شهری  دولت‌ها به جای 
را با اهداف کلان مسکونی- اجتماعی- اقتصادی 
خود همسو و همگام کنند و درصدد تأمین 
مسکن گروه‌های کم‌درآمد و آسیب‌پذیر درون 
شهرهای موجود و از هر دو مجرای سیاستی 
این  از  بیرون  پیش‌گفته باشند، کوشیده‌اند 
شهرها )به‌ ویژه در شهرهای جدید( اقدام به 
ح‌های  برای گروه‌های هدف طر تأمین مسکن 
ملی کنند. نتیجه آن شده که به جای آنکه دولت 
درصدد باشد فرصت‌های زندگی را )که پیوندهای 
با مکان زندگی دارد( در شهرهای  ناگسستنی 
موجود و برای همه ساکنان شهرها ایجاد کند، 
تعمیق بخشد و یا دست‌کم حفظ کند، حقوق 
توسعه مسکونی را به صورت نامشروط در اختیار 
مالکان زمین‌های موجود شهری قرار دهد و 
از  را به بیرون  تأمین مسکن گروه‌های نابرخوردار 

کند. منتقل  شهرها 
اصلی‌ترین اقدام تحول‌آفرین نظام مسکن باید 
این باشد که توسعه مسکونی درون شهرها به 
صورت کامل با اهداف کلان مسکونی دولت 
همگام شود. منظور از همگامی این است که 
ضرورت دارد حقوق توسعه مسکونی اعطایی در 
ح‌های جامع و تفصیلی شهری با توجه به تأمین  طر
مسکن برای گروه‌های کم‌درآمد و آسیب‌پذیر 
مسکن  چه   ، استطاعت‌پذیر مسکن  تأمین   (
ملکی، چه استیجاری( صورت‌بندی شود؛ امری که 
ح خدمات  نیازمند بازنگری اساسی در فرآیند و شر
ح‌های جامع و تفصیلی شهری از منظر  تهیه طر
برای مثال  »توسعه مسکونی همه‌شمول« است. 
ابزار قدرتمندی مانند پهنه‌بندی می‌تواند کاملا در 
خدمت مردمی‌سازی توسعه مسکونی باشد. اگر 
از این منظر بنگریم، لایحه برنامه پنج‌ساله هفتم 

رویکردی است. فاقد چنین  توسعه 

چشم انتظاری برای سرپناه

ح ملی مسکن در همدان  حرکت لاکپشتی طر
سردرگمی متقاضیان مسکن

تأمین مسکن برای اقشار کم‌درآمد



مسیر

مطالعه میز 

نگاهی به مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب در بیانات رهبر انقلاب

تبدیل نظام طاغوت‌سالار به نظام مردم‌سالار
مردم همه‌کاره‌اند

هگمتانه، گروه فرهنگی: مهم‌ترین کار اصولی‌ که 
انقاب کرده است، تبدیل نظام طاغوت‌سالار به 
نظام مردم‌سالار است؛ این مهم‌ترین کاری است که 
انقلاب کرده است؛ آن هم با الهام از تعالیم اسلامی، 
نه با مکتب‌های این نظریه‌پرداز و آن نظریه‌پرداز و 
نقص‌ها و معارضاتی که در حرف‌هایشان هست؛ 
ذینَ ءامَنوا 

َّ
ل

َ
نه، با الهام از اسام، با الهام از قرآن. ا

ذینَ کَفَــــروا یُقاتِلونَ فی 
َّ
یُقاتِلونَ فی سَــــبیلِ الِله وَال

سَــــبیلِ الطّاغوت؛ نظام الهی در مقابل نظام طاغوتی 
است و جمهوری اسامی و انقلاب اسامی، نظام 
الهی را معنا کرد به نظام مردم‌سالاری دینی؛ جمهوری 
اسلامی یعنی این؛ تبدیل کرد نظام طاغوتی را به نظام 

؛ این مهم‌ترین کار است. 1396.11.29 مردم‌سالار
مردم‌سالاری برگرفته از دین و معنویت��

ما مردم‌سالاری را نه جدا و بیگانه‌ از معنویت و دین، 
بلکه توانسته‌ایم کاملا برخاسته‌ از دین و معنویت در 
کشورمان مستقر کنیم. امروز کشورهایی که دولت‌ها 
و بعضی از نمایندگان مجالسشان از دمکراسی و 
آزادی انتخابات دم می‌زنند، دمکراسیشان بیگانه‌ 
از معنویت بوده است. در نتیجه هر جا لازم شده 

و توانسته‌اند در همان دمکراسی‌ها تقلب کنند، 
برخلاف رأی مردم تقلب کرده‌اند... بعد هم با ادعای 
دمکراسی، به دیکتاتورترین دیکتاتورهای دنیا دست 

دوستی و رفاقت و برادرخواندگی دادند!...
ما تجربه‌ نویی را آوردیم؛ ما دمکراسی را از دین 
گرفتیم؛ دمکراسی ما با معنویت و دین همراه است؛ 
لذا شد مردم‌سالاری دینی؛ شد جمهوری اسلامی. 
مردم به این دستاورد می‌بالند و از آن دفاع و به آن 

افتخار می‌کنند. 1382.11.24
مردم همه‌کاره‌اند��

قبل از انقلاب، حکومت سلطنتی بود. نقطه‌ مقابل 
سلطنتی،  حکومت  در  است.  مردم‌سالاری  آن، 
مردم هیچ‌کاره‌اند؛ در حکومت مردم‌سالاری، مردم 
همه‌کاره‌اند. قبل از انقلاب، حکومت، وراثتی بود؛ 
یکی می مرد، یکی را به جای خودش معین می کرد؛ 
یعنی مردم هیچ نقشی نداشتند؛ می‌خواستند، 
در  می‌کردند.  قبول  باید  ناچار  نمی‌خواستند، 
جمهوری اسلامی به برکت انقلاب، حکومت انتخابی 
است؛ مردم انتخاب می‌کنند؛ مذاق مردم، خواست 

مردم تعیین کننده است. 1389.11.15

گاهی از دستاوردهای انقلاب »گلستان انقلاب« برای آ
را بخوانید

هگمتانه، گروه فرهنگی: »گلستان انقلاب« توسط 
مؤسسه فرهنگی هنری قدر ولایت منتشر شده 
است، مطالعه این کتاب برای همه دانشجویان، 
اساتید، طلاب و کسانی که تریبونی در اختیار دارند و 
 بایستی از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن 

ً
ضرورتا

مطلع باشند و به طور مستند از آن سخن بگویند 
توصیه می‌شود.

به گزارش هگمتانه، در سال 1397، چهل ‌و یک 
جلسه با عنوان »شنبه‌های انقلاب« تشکیل شد تا 
دستاوردهای انقلاب اسامی در تمامی حوزه‌ها به 
مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی آن، مورد بررسی 
قرار گیرد. در هر جلسه، یکی از حوزه‌های مرتبط 
با جامعه مورد بحث کارشناسان همان حوزه قرار 
گرفت. این بحث‌‎ها که کاملاً مستند و کارشناسانه 

بود در قالب کتاب »گلستان انقلاب« توسط جمعی 
از کارشناسان و صاحب‌نظران جمع آوری و تدوین و 
توسط مؤسسه فرهنگی هنری قدر ولایت منتشر شد. 

این کتاب در سه فصل تدوین و تنظیم شده است.

فصل اول: دستاوردهای انقلاب اسلامی��
انقاب اسامی در  این فصل دستاوردهای  در 
، استقلال و اقتدار  حوزه‌های آزادی و حقوق بشر
مشارکت  فقیه،  ولایت  حاکمیت  بین‌المللی، 
عمومی، تعالی انسان، عدالت، استکبارستیزی، 
وحدت مذاهب، ادیان و مذاهب، بسیج و جوانان، 

قانون‌گذاری و امنیت ارائه شده است.
مؤسسه فرهنگی هنری قدر ولایت این کتاب را در 

456 صفحه وزیری منتشر کرده است.
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امام محمد باقر علیه السلام:

خداوند متعال با هیچ تسبیحی از حمد و ستایش عبادت نشده 
که از تسبیح حضرت فاطمه علیها‌السلام بهتر باشد؛ زیرا اگر چیزی 
ی‌ا‌للّهعلیه‌واله آن را به حضرت فاطمه 

ّ
بهتر از آن بود، رسول خدا صل

علیها‌السلام عطا می‌کرد.
الکافی، جلد، 3 صفحه 343

عکس روز

حضور استاندار همدان در جمع مردم ملایر و کلنگ‌زنی 5 مدرسه 

بهمن است و دل یک سال به این ماه خوش است

است خوش‌  »الله«  جلوه‌  دلش  به  و  است  پرچم 

است آفاق  همه  خورشید  که  عشق  پرچم 

است عشاق  رگ  خون  از  همه  پودش  و  تار 

مؤدب علی‌محمد 

امام خمینی)ره( به طلبه گفتند 
بله ما هم نمی‌فهمیم

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: بندگان خدای 
رحمان، اشخاصی فروتن و متواضع هستند.

حضرت امام علی علیه‌السام فرموده‌اند: متواضع باش که تواضع و 
فروتنی از بزرگ‌ترین عبادت‌ها است.

 حکایت: یکی از علما نقل می‌کنند زمانی که طلبه و شاگرد
امام خمینی)ره( بودیم ایشان در حال تدریس بودند که به موضوعی 
رسیدیم که فهمش مشکل بود و امام)ره( فرمودند دقت کنید این 
مطلب سخت مورد فهم قرار می‌گیرد، ناگاه طلبه‌ای گستاخ به آقا گفتند 
شما هم نمی‌فهمید امام خمینی)ره( بدون عصبانیت گفتند: »بله ما 

هم نمی‌فهمیم«.
نکته: برخی از ما در قبال مخالفت یا تذکر گرفتن، شدیدا از کوره در رفته 

و بدگویی می‌کنیم.
در این حضرت آنان گرفتند صدر

که خود را فروتر نهادند قدر

آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی

کتاب  فراخوانی برای انتخاب شعار نمایشگاه 
با جایزه 20 میلیون تومانی

هگمتانه، گروه فرهنگی: ستاد برگزاری سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران برای انتخاب شعار این رویداد فراخوان داد.

به گزارش هگمتانه، ستاد برگزاری سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران برای انتخاب شعار این رویداد فراخوانی را منتشر کرد.

بر این اساس، عموم علاقه‌مندان می‌توانند تا 26بهمن 1403 شعارهای پیشنهادی 
خود را به شماره 09389278527 در پیام‌رسان‌های بله، ایتا و تلگرام ارسال کنند.

همچنین رایانامه به نشانی ravabetomomi@ketab.ir نیز برای ارسال شعارهای 
پیشنهادی در دسترس قرار دارند. نگارش نام و نام خانوادگی و شماره تلفن‌همراه 

پیشنهاد دهنده شعار الزامی است.
سیاست‌گذاری  شورای  توسط  پیشنهادی  شعارهای  فارس،  از  نقل  به 
سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران ارزیابی شده و بهترین آن به 
عنوان شعار این دوره از نمایشگاه انتخاب خواهد شد و به نگارنده آن نیز مبلغ 

20میلیون تومان اعتبار خرید کتاب به عنوان جایزه تعلق خواهد گرفت.

فراخوان

حوالی کتاب

فروش چند میلیاردی 
ح ویژه فجر کتابفروشی‌ها  طر

در سه روز

ح در حال برگزاری  هگمتانه، گروه فرهنگی: طر
فروش حضوری و مجازی پس از گذشت سه 
، فروش حدود سه میلیارد و پانصد  روز از آغاز

میلیون تومانی را تجربه کرده است.
ح جدید فروش کتاب  به گزارش هگمتانه، طر
شامل خرید به دو صورت حضوری و مجازی 
از کتابفروشی‌ها که از جمعه )12بهمن 1403( 
آغاز شده تا پایان روز یکشنبه )14بهمن 1403( 
پای 5646 مخاطب را به کتابفروشی‌ها باز کرده 

است.
این مخاطبان طی این سه روز 14329 نسخه 
کتاب به مبلغ سه میلیارد و 461میلیون تومان 
را خریداری کرده‌اند. 356 کتابفروشی تاکنون 
ح ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد  در این طر
121 کتابفروشی به تازگی و برای حضور در این 

ح در سامانه »بازار کتاب« عضو شده‌اند. طر
ح جدید فروش کتاب که شامل خرید  طر
حضوری و خرید مجازی از کتابفروشی‌های 
ح می‌شود از 12بهمن هم‌زمان با  عضو این طر
نخستین روز از ایام الله دهه فجر آغاز به کار 

کرده و تا 22بهمن 1403 ادامه دارد.
ح مخاطبان با هر کد ملی می‌توانند  در این طر
تا خرید 1میلیون تومان کتاب از 25درصد 
تخفیف برخوردار شوند؛ این یارانه علاوه بر 
دیگر یارانه‌هایی است که از ابتدای امسال 
ح  داده شده است. هزینه پست در این طر
برای خریداران و کتابفروشی‌ها رایگان است و 
توسط معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی و خانه کتاب و ادبیات ایران 

پرداخت می‌شود.
به نقل از فارس، علاقه‌مندان برای استفاده 
ح و تهیه کتاب‌های مورد نیاز خود و  از این طر
همچنین اطاع از کتابفروشی‌های عضو این 
سامانه )برای خرید حضوری( می‌توانند به 

bazarketab.ir مراجعه کنند. نشانی 

دبیرخانه دائمی جشنواره فیلم مقاومت در همدان افتتاح شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: دبیرخانه مرکزی جشنواره 
فیلم مقاومت در مراسمی با حضور مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و جمعی از اصحاب فرهنگ و هنر در 

همدان راه اندازی شد.
به گزارش هگمتانه، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
همدان در آئین افتتاح دبیرخانه دائمی جشنواره 
فیلم مقاومت در همدان اظهار کرد: دبیرخانه 
جشنواره فیلم مقاومت در همدان از این لحظه 
فعالیت خود را به‌ طور رسمی آغاز کرده است و از 
انجمن سینمای جوانان که شرایط را برای استقرار 
دبیرخانه دائمی جشنواره در ساختمان خود فراهم 

کرده‌اند قدردانی دارم.
وی ادامه داد: تاکنون 10 فیلم به دبیرخانه جشنواره 
فیلم مقاومت در همدان ارسال شده که قرار است 
در مکان‌های مختلفی مانند مدارس، دانشگاه‌ها، 
مجتمع‌های فرهنگی و حتی سالن‌های سینما اکران 

شوند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی همدان گفت: 
افتتاح دبیرخانه دائمی این جشنواره در استان باعث 
می‌شود هر ساله شاهد رویدادهای فرهنگی و هنری 

مرتبط با جشنواره در استان همدان باشیم.
دبیر استانی هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
مقاومت استان همدان یادآوری کرد: با توجه به 
پیروزی‌های اخیر جنبش‌های مقاومت در منطقه 

و شکست دشمنان به‌ ویژه رژیم اشغالگر قدس، 
امسال جشنواره فیلم مقاومت از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
ویژه افزود: جشنواره فیلم مقاومت بین‌المللی است 
و آثار ارسالی به آن از کشورهای مختلف، موضوعات 
مرتبط با مقاومت و جنبش‌های آزادی‌بخش را 

پوشش می‌دهند.
وی ادامه داد: این موضوعات می‌توانند تأثیر عمیقی 
گاهی آنها را نسبت به  بر نسل جوان داشته باشند و آ

مسائل منطقه افزایش دهند.
دبیر استانی هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
مقاومت استان همدان با بیان اینکه این جشنواره 
فروردین سال آینده به کار خود پایان می‌دهد، گفت: 
خوشبختانه آثار کیفی زیادی از سراسر کشور و حتی 
کشورهای مختلف به دبیرخانه مرکزی این جشنواره 

ارسال شده است.
ویژه افزود: در همین راستا، دبیرخانه‌های استانی 
متعددی در سراسر کشور تشکیل شده‌اند که 
استان همدان نیز افتخار میزبانی یکی از این 

دبیرخانه‌ها را دارد.
وی ادامه داد: این اتفاق باعث می‌شود هر ساله 
شاهد رویدادهای فرهنگی و هنری مرتبط با جشنواره 

در استان همدان باشیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان همدان 

گفت: برخی از مدارس و دانشگاه‌ها اعام آمادگی 
کرده‌اند تا اکران‌های اختصاصی برای دانش‌آموزان و 

دانشجویان برگزار کنند.
ویژه ادامه داد: همچنین، مراکز کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان نیز در این زمینه همکاری 

خواهند کرد.
وی اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای است که 
اکران‌ها تا ابتدای فروردین ماه ادامه خواهند 
داشت، در فروردین ماه نیز بسته دوم اکران‌ها 
نمایش داده خواهد شد و از مجموعه‌های مختلف 
ثار را به  دعوت می‌شود تا در صورت تمایل، این آ

نمایش بگذارند.
استان  اسامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
همدان با بیان اینکه در کنار اکران فیلم‌ها، 
دیده  تدارک  نیز  دیگری  ع  متنو برنامه‌های 
برگزاری  برنامه‌ها،  این  از  ود: یکی  افز شده‌اند 
کارگاه‌های آموزشی است که به‌ تازگی کارگاهی 
با حضور سعید ایوکی برگزار شد و با استقبال 

بسیار خوبی مواجه شد.
وی اظهار کرد: علاوه بر این، کارگاه‌های دیگری با 
موضوعات متناسب با مخاطبان در نظر گرفته 
شده‌اند که تا زمان اختتامیه جشنواره در فروردین 
ماه اطلاع‌رسانی خواهند شد و علاقه‌مندان می‌توانند 

از این کارگاه‌ها بهره‌مند شوند.
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مجید فرجی - شهردار ملاير

)نوبت اول(آگهی مزایده عمومی اجاره املاک تجاری شهرداری ملایر

شهرداری ملایر در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1149/ش/6/م مورخ 1403/10/18 
گهی مزایده و با جزئیات مندرج در  تعدادی از واحدهای تجاری خود را از طریق نشر آ
اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( با 
شماره مزایده 5003050026000049 به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت عمومی در 
گذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت دانلود اسناد تا ساعت  قالب اجاره یک ساله وا
کثر تا پایان وقت  19:00 روز پنجشنبه مورخه 1403/11/18 اقدام نمایند و پیشنهاد خود را حدا
اداری )ساعت 14:00( روز چهارشنبه مورخه 1403/12/01 به همراه 5% مبلغ کل پایه به صورت 
( یا اسناد خزانه یا ضمانتنامه بانکی  نقد )واریز به حساب 0105598672002 بانک ملی ملایر
به همراه مدارک شناسایی معتبر )جهت اشخاص حقیقی کپی تمام صفحات شناسنامه 
و کارت ملی و اشخاص حقوقی کپی اساسنامه به همراه آخرین تغییرات( و مهر و امضاء 
تمام صفحات قرارداد و شرایط عمومی از طریق سامانه تدارکات دولت ارسال نمایند. 
الزاماً می بایست اصل ضمانت نامه شرکت در مزایده تحویل دبیرخانه شهرداری ملایر 
گردد. همچنین می توانند اطلاعات مورد نیاز جهت شرکت در مزایده را از سامانه تدارکات 
 malayer.ir و سایت شهرداری ملایر به نشانی setadiran.ir الکترونیکی دولت به نشانی

دریافت دارند.

زمان انتشار در سایت : روز چهارشنبه مورخه 1403/11/10 ساعت 8:00 صبح  
آخرین مهلت دریافت )دانلود( اسناد مزایده:

 ساعت19:00روز پنجشنبه مورخه 1403/11/18
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 

پایان وقت اداری )ساعت14:00(روز چهارشنبه مورخه 1403/12/01
کت های واصله:  زمان بازگشایی پا

روز پنجشنبه مورخه 1403/12/02 ساعت 08:00- دفتر کار شهردار

• شرایط عمومی و سایر توضیحات:
موضوع مزایده عبارت است از اجاره تعدادی از واحدهای تجاری شهرداری به شرح ذیل: 

مغازه شماره 3 واقع در زیرزمین مجتمع شهروند 2 . 1
با پیش پرداخت 150.000.000 ریال و اجاره بها ماهیانه 20.000.000 ریال

گورابی . 2 مغازه شماره 5 واقع در زیرزمین مجتمع 
با پیش پرداخت 150.000.000 ریال و اجاره بها ماهیانه 12.000.000 ریال

مغازه شماره 6 واقع در میدان استاندارد . 3
با پیش پرداخت 500.000.000 ریال و اجاره بها ماهیانه 50.000.000 ریال

مغازه شماره 40 واقع در طبقه همکف مجتمع شهروند 1 . 4
با پیش پرداخت 200.000.000 ریال و اجاره ماهیانه 25.000.000 ریال

مغازه شماره 23 واقع در زیرزمین مجتمع شهروند 1 . 5
با پیش پرداخت 150.000.000 ریال و اجاره ماهیانه 15.000.000 ریال

دکه شماره 8 واقع در بام ملایر . 6
با پیش پرداخت 500.000.000 ریال و اجاره ماهیانه 50.000.000 ریال

 مدت اجاره هر یک از واحدها از تاریخ انعقاد قرارداد یک سال شمسی می باشد، ضمناً 
شهرداری در صورت نیاز و صلاحدید می تواند در طول زمان اجاره نسبت به فسخ قرارداد اقدام 

نماید و مستأجر حق هیچ گونه اعتراضی در این رابطه ندارد.
 چنانچه برنده مزایده از واریز وجه و انعقاد قرارداد ظرف مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ 
گذار می شود و به همین  خودداری نماید، سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و به نفر دوم وا

ترتیب تا نفر سوم ادامه خواهد داشت.
 پس از مشخص شدن برنده سپرده نفرات بعدی به آن ها مسترد می گردد.

 به پیشنهاد های مخدوش، مشروط و فاقد سپرده و ضمانت نامه ترتیب اثر داده نمی شود.
 مدت اعتبار پیشنهاد ها 3 ماه از تاریخ بازگشایی می باشد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده درج شده است. 

1403/11/17 : تاریخ انتشار


